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Chruszczów dla przedstawienia „Prawdy"
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31 października br. w Genewie

ZSRR zgadza się
na rokowania z USA i W. Brytanią

Pół roku przed 1 wrześniem, pół roku przed ruszeniem 
pancernych oddziałóia niemieckich na nasz kraj — władcy 
sanacyjni paktowali z hitlerowcami. Już wówczas Ribbentrop 
wysunął oficjalnie żądania III Rzeszy wobec Polski, które 

upokarzały nasz naród — lecz ani Beck, ani Marszałek 
Rydz-Smigły (na zdjęciu po lew>ej) ani Prezydent RP prof. 
Ignacy Mościcki (po prawej) nie uznali za konieczne poin­
formowanie narodu o groźbie hitlerowskiej. Polityka Hitle­
ra zmierzała zaś do izolowania Polski od sojuszników. Temu 
właśnie celowi służyły w lutym 1939 roku dyplomatyczne 
zabiegi von Ribbentropa na Zamku Króleioskim w War­
szawie. Resztę polityki wykonały oddziały Guderiana...

WIKTOR THOMMEE

Cel rozmów - przerwanie doświadczeń z bronią jądrową na zawsze
MOSKWA (PAP)
Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR — N. S. Chrusz­

czów, oświadczył w wywiadzie, udzielonym koresponden­
towi „Prawdy”, że 31 października jest dla rządu radziec­
kiego datą do przyjęcia, jeśli chodzi o rozpoczęcie rokowań 
ze Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią w sprawie 
natychmiastowego przerwania doświadczeń z bronią jądrową.

gen. dywizji — b. d-ca obrony ModlinaKAMPANIA WRZEŚNIOWA
Jeszcze przed dniem 1 września polskie si­

ły zbrojne zgodnie z rozkazami naczelne­
go dowództwa usadowiły się kordonem wzdłuż 

granic państwa od Wileńszczyzny poprzez Su- 
walszczyznę, Pomorze, Poznańskie, Śląsk, 
Karpat^ aż d'' rejonu Przemyśla, zajmując
prowizoryczne, improwizowane, 
niane pozycje obronne.

Armia polska pełna w swych 
łu, pełna wiary w swe siły i

ad hoc umac-

masach zapa- 
pełna ufności

w równoczesne przystąpienie do działań wojsk 
sprzymierzeńców zachodnich, była jednak 
bardzo źle uzbrojona. Posiadała ona przesta­
rzały sprzęt wojskowy, pochodzący niekiedy 
jeszcze z pierwszej wojny światowej. Była ona 
też fatalnie dowodzona na samej górze, tj. na 
szczeblu naczelnego dowództwa i dowództwa 
poszczególnych armii. W takim stanie Wojsko 
Polskie spotkało o świcie dnia 1 września na­
tarcie przeważających sił wojsk niemieckich.

Na tym kordonie, wzdłuż przeszło tysiąc 
km liczącej granicy, znajdowało się 6 armii, 
7-ma zaś odwodowa, nazwana „Prusy”, była 
spiesznie koncentrowana w lasach spalskich 
i piotrkowskich.

Armiami tymi dowodzili: Całością marsza­
łek Rydz-Śmigły, jako wódz naczelny, a li­
cząc od prawego skrzydła samodzielną grupą 
operacyjną — gen. Młot-Fijałkowski, armią 
Modlin — gen. Przedzimirski, armią Pomorze 
— gen. Bortnowski, armią Łódź — gen. Róm- 
mel do 5 września, a po nim gen. Thommee, 
armią Kraków — gen. Szylling, a po nim od 
14 września — gen. Piskor, armią Karpaty — 
gen. Fabrycy, a po nim gen. Sosnkowski. Do­
wódcą obrony Warszawy był od początku do 
końca gen. Ćzuma. Wreszcie armią „Prusy” 
dowodził gen. Dąb-Biernacki.

Nasuwa się mimo woli pytanie, dlaczego 
w obronie kraju został zastosowany właśnie 
system kordonu granicznego, system bardzo 
przestarzały i dawno już jako system obron­
ny zarzucony. Powstaje też pytanie: jakiż był 
ogólny plan strategiczny i taktyczny wojny 
2 tak groźnym przeciwnikiem jakim były 
wówczas Niemcy.

Otóż, jak się okazało, planu wiszącej już 
od dawna nad Polską wojny w ogóle nie było. 
Nie było rozpracowanego planu ani na wypa- 
dek wojny na zachodzie Polski, ani na 
wschodzie Polski, ani też na wypadek ko­
nieczności walki na oba fronty.

Jest rzeczą całkiem zrozumiałą, że istnienie 
dobrze opracowanego planu obrony na wy­
padek wojny jest koniecznością życiową dla 
każdego państwa, jest nieodzowną konieczno­
ścią dla każdego dowódcy na polu walki.
_ Niestety, u nas nie było komu w okresie

-lecia plan taki opracować, albowiem za- 
50^° generalny, jak i generalny in- 

. klOrat sił zbrojnych były od samego zara- 
a niepodległości Polski obsadzone z szero- 

nn zastosowaniem kultu niefachowośći i za- 
suć^11* kultem dla legionistów i pił-

■'hczyków. Jeśli wśród oficerów sztabu zna- 
° się nawet kilku fachowców, to nie mieli 

dvn]Za^neg° głosu- Spora grupa młodszych 
omowanych oficerów, wychowanych już 

nia^°''ri'-e *V i zagranicznych uczel-
iniC^’ n’e kyla w stanie przekonać ludzi w 
ksz^ł r£^ generalskich z domowym wy- 
ę. . “weniem wojskowym, pobranym najczęś- 
Wnri'7 drużynach strzeleckich, lub nawet i za- 
jak°^ych wojskowych, ale posiadających 
raź” J®dyne kwalifikacje wojskowe podcho- 

sprzed I wojny światowej, a nawet 
w°jny japońskiej, a zarazem mających 

rTp^dujący głos w sprawie obrony kraju. Jest 
En °,czywistą — że taki zespół najwyższe- 

dowództwa nie był w stanie podołać tak 
d~i ?Znemu zadaniu i tak trudnej i odpowie- 

nej pracy, jak rozpracowanie naukowe 
Osłonieniem najnowszych teorii i prak- 

^<3 właściwej koncepcji obrony. Toteż plan 
sio Gdynie w dyskusjach naszych, pożal 

ę fioze „sztabowców”.

Oto przyczyny tego, że powstał ów nie­
szczęsny kordon i nie było planu obrony. W 
tych warunkach Rydz-Śmigły wydał rozkaz 
obrony pozycji wzdłuż granic przez wszystkie 
wysunięte na linię graniczną 6 armii z fanta­
stycznym założeniem, iż armia „Prusy“ pod 
dowództwem Dab-Biernackiego wyruszy przez 
Bramę Częstochowską na Wrocław—Berlin.

Ale pomiędzy armiami istniały liczne pasy 
wclnej, nawet nieobserwowanej przestrzeni 
o szerokości 40 do 50 km. Takie ugrupowanie 
naszych sił ułatwiło bardzo Niemcom okrąże­
nie, osaczenie i przerywanie frontów w do­
wolnie obranym przez nich punkcie. I tak się 
też stało.

Dowódcy armii, potracili głowy. D-ca armii 
Modlin nie zainstalował się w nakazanyfn mu 
miejscu postoju i był nieuchwytny, kiedy na­
leżało się z nim porozumieć. Bortnowski wpa­
kował aż 3 wielkie jednostki swej armii Po­
morze w wąski korytarz gdański, co znakomi­
cie ułatwiło przejechanie się po tych oddzia­
łach czołgom Guderiana. Kutrzeba ze swą

Odpowiadając dalej na py­
tania korespondenta „Praw­
dy”, Chruszczów oświadczył, 
iż uważa, że najlepszym miej 
scem dla przeprowadzenia 
tych rokowań jest jego zda­
niem Genewa, gdzie niedaw- 
no eksperci pomyślnie roz­
wiązali problem technicznych 
metod kontroli przestrzegania 
porozumienia w sprawie przer 
wania doświadczeń atomo­
wych i wodorowych.

Chruszczów podkreślił przy 
tym, żc celem takich rozmów 
powinno być zawarcie poro­
zumienia o przerwaniu na 
zawsze doświadczeń z wszel­
kiego rodzaju bronią atomową 
i wodorową przez wszystkie 
państwa.

Rząd radziecki uważa — 
oświadczył następnie przewód 
niczący Rady Ministrów ZSRR 
— iż po konferencji eksper­
tów w Genewie nie może być 
żadnych Wykrętów i uspra- 
wiediiwień dla odmawiania 
natychmiastowego i powszech 
nogo przerwania eksperymen­
tów z bronią jądrową.

Chruszczów z ubolewaniem

zaznaczył, że deklaracje pre-1 
zydenta Eisenhowera i rządu 
brytyjskiego, opublikowane 22 
bm, nie świadczą, iż rządy Sta 
nów Zjednoczonych i W. Bry­
tanii gotowe są iść w ślady 
Związku Radzieckiego i przer 
wac natychmiast doświadcze­
nia.

Swoją zgodę na przedłuże­
nie rocznej przerwy w do­
świadczeniach na następny ko 
lejny rok oba rządy wiążą z 
takimi zastrzeżeniami i wa­
runkami, iż wskazuje to od ra 
zu, że w rzeczywistości rządy 
te nie zamierzają wstrzymać 
się od dalszego przeprowadza 
nia doświadczalnych eksplo­
zji. ,

BTędne koło, stworzone przez 
przeciwników porozumienia o 
powszechnym przerwaniu do­
świadczeń, znów sie zamknę­
ło — powiedział Chruszczów. 
„Obecnie, kiedy dla wszy­
stkich stało się jasne, iż kon­
trola jest w pełni możliwa — 
zaznaczył Chruszczów — w
Waszyngtonie Londynie
znów oświadczają, że rozwią­
zanie problemu o przerwa­
niu doświadczeń możliwe jest 
jedynie w połączeniu z roz­
wiązaniem innych problemów 
rozbrojenia”.

Rządy Stanów Zjednoczo­
nych i W. Brytanii, skonsta­
tował Przewodniczący Rady

(Ciąg dalszy na str. 2)

armią Poznań stoi aż przez 5 
i walki, chociaż na skrzydłach 
ka... na rozkazy. D-ca armii 
niespodziewanie z całą armią z 
nych, wysyłając żołnierzy na

dni bez ruchu 
idą boje. Cze- 
Łódź wyrywa 
pozycji obron - 
przedpola pod

czołgi i broń pancerną nieprzyjaciela, a o świ­
cie 6 września sam znika, jak kamfora. Szyl- 
ling z armią Kraków przygląda się, nie umie­
jąc podjąć decyzji, na swoje prawe skrzydło, 
na którym osamotnioną 7 dywizję już dru­
giego dnia wojny otaczają Niemcy i zagar­
niają ją wraz z dowódcą i sztabem. Dąb- 
Biernacki z armią „Prusy”, ten sam co miał 
ruszyć na Berlin, odwraca się tyłem do fron­
tu i wali za Wisłę.

Tak się oto i stało, że gdy 1 września o świ­
cie Niemcy uderzyli na nas ogromnymi siła­
mi broni pancernej, czołgów i lotnictwa, bom­
bardując jednocześnie całe zaplecze, zastali 
nas kompletnie nieprzygotowanych do umie­
jętnej, przemyślanej obrony. Toteż już w 
pierwszych godzinach walk w naszym do­
wództwie naczelnym i w dowództwach po­
szczególnych armii powstały nastroje pani- 
karskie. potracono głowy, nie wiedziano co 
robić. Wielu generałów i pułkowników za­
częło wkrótce najzwyczajniej uciekać, pozo­
stawiając żołnierzy i oficerów ich własnemu 
losowi.

Obecnie, po wojnie panowie ci usiłują wy­
bielać się, nazywając te hańbiące ucieczki 
z pola walki to „odłączeniem się od oddzia- 
łów“, to „oderwaniem się”, to „niemożliwością 
pracy pod bombami”, to znów „odcięciem czy 
przecięciem dróg”.

Nieliczni wyżsi dowódcy, którzy nie porzu­
cili pola walki i wraz ze swymi żołnierzami 
wytrwali na nim do końca, wspólnie przecier­
pieli niewolę — ci dowódcy wykazali swą żoł­
nierską wartość.

Prawdziwy żołnierz i oficer, a zwłaszcza ten 
z rezerwy, w ogóle nie uciekał, walczył do 
końca, walczył nawet bez dowódców i ginął 
bez skarg.

Żołnierz polski bił się do upadłego od 
1 września 1939 do maja roku 1945. Bił się na 
wszystkich frontach świata wspólnie z armia­
mi wszystkich sprzymierzonych. Bił się w 
ruinach i na zgliszczach miast, w oddziałach 
Armii Krajowej i Gwardii Ludowej, w od­
działach Armii Ludowej i Batalionów Chłop­
skich, bił się po lasach i wsiach, w murach 
Warszawy i Berlina.

Bił się nie tylko o swoją wolność, ale i o 
wolność całego świata.

Bił sie ścieląc swymi bohaterskimi ciałami 
nie tylko każdą piędź ziemi ojczystej, ale i 
wszędzie tam, gdzie widniało słowo „Wol­
ność”.

Polskiemu żołnierzowi w rocznice 1 wrze­
śnia oddajmy cześć!

II Woj. Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej
— ważnym momentem w rozwoju

ruchu spółdzielczego w W.elkopolsce
Min. E. Ochab

(Inf. wł.).
W szczególnie uroczystym na 

stroju toczą się obrady II Wo­
jewódzkiego Zjazdu Spółdziel­
czości Produkcyjnej. Około 200 
delegatów z całej Wielkopolski 
zasiada przy zielonych stołach. 
Obrady zaszczycili swoją obec­
nością przedstawiciele najwyż­
szych władz państwowych, par 
tyjnych i spółdzielczych. Za 
stołem prezydialnym zasiedli: 
Minister Rolnictwa PRL, czło­
nek Biura Politycznego KC 
PZPR Edward Ochab, przew’od 
niczący Prezydium WRN Fran­
ciszek Szczerbal, I sekretarz 
KW PZPR Wincenty Kraśko, 
zastępca kierownika Wydziału 
Rolnego , KC PZPR Antoni 
Paśko, przewodniczący Prezy­
dium Krajowej Rady Spółdziel 
czości Produkcyjnej — Domań 
ski oraz sekretarz Sanocki, 
prezes WK ZSL poseł Zimny 
oraz przedstawiciele instytucji 
i organizacji rolniczych. Na 
zjeździć gości trzyosobowa de­
legacja spółdzielców radziec­
kich z Ukrainy. Przybyli także 
przedstawiciele związków spół 
dzielczych niemal z całej Pol­
ski.

Zjazd otworzył przewodniczą 
cy Wojewódzkiego Związku 
Spółdzielczości Produkcyjnej 
Bronisław Luty. Obradom prze 
wodniczy poseł Ziemi Wielko­
polskiej W. Najdek, sekreta­
rzuje przewodniczący Spółdziel 
ni Produkcyjnej ze Stołężyna 
(pow. wągrowiecki) poseł W. 
Mika.

Podniosłym momentem zja­
zdu było wręczenie odznaczeń 
państwowych i spółdzielczych. 
W7 imieniu Rady Państwa aktu 
dekoracji dokonał minister 
Edward Ochab. Krzyżem Ka­
walerskim Orderu Odrodzenia ; 
Polski odznaczeni zostali: Jan) 
Kułski z Lukaszewa, Jan W7ojt I 
kowiak z Baszkowa (pow. Kro I

na sali obrad
toszyn), Bronisław 

przewodniczący Woj. 
Spółdzielczości Prod. 
cześnie spółdzielni w

Luty — 
Związku 
i jedno- 
Izbicach

w pow. rawicklm oraz Szcze- 
(Ciąg dalszy na str. 2)

Obywatele!
Mieszkańcy Poznania!
1 września mija 19 rocznica 

bestialskiej napaści hitlerow­
skiej na nasz kraj.

Dziewiętnaście lat temu pol­
ska ziemia spłynęła krwią naj­
lepszych synów narodu usiłu­
jących przeciwstawić się prze­
ważającym siłom wroga.

Dla uczczenia pamięci tych 
wszystkich, którzy zginęli w 
walce z hitlerowskim najeźdź­
cą Miejski Komitet Frontu Jed 
ności Narodu organizuje w Po­
znaniu w poniedziałek, dnia 
1 września o godzinie 20.30 na 
Stokach Cytadeli przed Pomni 
kiem Bohaterów uroczysty 
Apel Poległych.

Miejski Komitet Frontu Jed­
ności Narodu zwraca się z go­
rącą prośbą do wszystkich 
mieszkańców Poznania o jak 
najliczniejszy udział w uroczy­
stościach na Cytadeli.

Uczcijmy pamięć tych, któ­
rzy oddali to co najcenniej­
sze, którzy poświęcili życie 
swe za wolność i niepodległość 
naszej ukochanej Ojczyzny!

MIEJSKI KOMITET
FRONTU JEDNOŚCI NARODU

Obchody 856-!ecśa
mej Góry

WROCŁAW (PAP)
W dniach 31 sierpnia do 

31 października br. odbędą się 
obchody 850-leeia istnienia 
Jeleniej Góry. Z tej okazji 
przewidzianych jest w tym 
mieście wiele ciekawych im­
prez artystycznych.

„Dzień 
Energetyka"

Po raz trzeci z kolei 80-ty- 
sięczna rzesza pracowników e- 
nergetyki obchodzi dziś swoje 
święto. W tym roku mają oni 
szczególny powód do słusznej 
dumy ze swej pracy. W kraju 
zlikwidowany został w zasadzie 
— tak dotkliwie odczuwany w 
latach ubiegłych — niedobór 
energii elektrycznej, do eks­
ploatacji oddanych zostało sze­
reg dużych jednostek prądo­
twórczych. zn»alalo zużycie wę 
gła na kilowat energii, ogólny 
wskaźnik przyrostu mocy na­
reszcie powoli zaczyna wyprze 
dzać wskaźnik jej zapotrzebo­
wania. Jest to niesłychanie 
ważne dla normalnej pracy na 
szego przemysłu, dla normalne 
go życia społeczeństwa.

To ich zasługa!
Dla Wielkopolan miły także 

jest fakt, że tegoroczne cen­
tralne uroczystości „Dnia Ener 
getyka” odbywają się u nas w 
Koninie, że łączą się one z od­
daniem do eksploatacji drugie­
go turbozespołu nowej elek­
trowni i odkrywkowej kopalni 
węgla brunatnego w Goslawi- 
cach. Wielkopolska gości dziś 
więc u siebie przedstawicieli 
energetyków z całego kraju, a 
także z bratnich krajów demo­
kracji ludowej, które pomaga­
ją nam w rozbudowie energe­
tyki.

W imieniu naszych Czytelni­
ków, śletny im najserdeczniej­
sze życzenia: wszelkiej pomyśl 
ności w życiu osobistym i dal­
szej pracy.

Fot. „Glos"



Artyleria chińska zniszczyła wiele umocnień
na wyspie Quemoi

ape! do
Rozkaz ministra obrony ChRL — 

czangkaiszekowskich oddziołów wojskowych
PEKIN (PAP)
Jak podajc Agencja Nowych Chin, minister obrony narodo 

wej ChRL wydał w piątek rozkaz, w którym składa gratula­
cje dla stacjonujących w okręgu wojskowym prowincji Fu- 
kien jednostek artylerii Chińskiej Armii Narodowo-Wy­
zwoleńczej z powodu poważnych sukcesów odniesionych w 
ostatnim tygodniu w zwalczaniu sił czangkaiszekowskich na 
wyspie Quemoi.

lenia 
moi i
sklej
czej.

przybrzeżnych wysp Que- 
Matsu przez oddziały Chiń- 
Armil Ludowo-Wyzwoleń-

Propozycja rokowań 
w huku wybuchów 

jądrowych

Poznańscy energetycy 
w dniu swojego święta 

Odznaczenia i nagrody dla najlepszych

Sesja OHZ—16 września
NOWY JORK (PAP)
Jak informuje sekretariat 

ONZ, sesja Zgromadzenia O- 
gólnegc rózpocznie się w prze 
widzianym terminie 16 wrze­
śnia, bowiem mimo krążą­
cych pogłosek o jej odrocze­
niu żadna z delegacji nie po­
piera inicjatywy w tym kie­
runku.

Wywiad Chruszczowa 
dla przedstawiciela 
„Prawdy**

(Ciąg dalszy ze str. 1)
Ministrów ZSRR, jawnie wy­
korzystują przerwanie przez 
Związek Radziecki doświad­
czeń jądrowych, by zapewnić 
sobie jednostronną przewagę 
wojskową.

Rząd Związku Radzieckiego 
— podkreślił Chruszczów — 
nie może dopuścić, by w na­
stępstwie takiego rodzaju po­
stępowania mocarstw zachod­
nich wystawione było na 
szwank bezpieczeństwo pań­
stwa radzieckiego. Chrusz­
czów oświadczył:

„Postępowanie Stanów 
Zjednoczonych i W. Bryta­
nii, stojące w sprzeczności z 
wolą narodów, zwalnia 
Zwią«ck Radziecki od zobo 
wiązania, które wziął on 
jednostronnie na siebie li­
cząc na dobrą wolę rządów 
mocarstw zachodnich w 
sprawie natychmiastowego 
i powszechnego przerwania 
doświadczeń z bronią ją­
drową”.
Szef rządu radzieckiego do­

dał, iż zbliżająca się XIII se­
sja Zgromadzenia Ogólnego 
NZ powinna zająć sie koniecz 
nie sprawą przerwania przez 
wszystkie państwa doświad­
czeń z bronią jądrową.

Zachód o wywiadzie 
premiera 
radzieckiego

NOWY JORK (PAP)
Rzecznik prasewy Białego 

Domu, Hagerty, oświadczył w 
sobotę przedstawicielom pra­
sy, co następuje:

„Prezydent przyjął z zado­
woleniem wiadomość, że rząd 
radziecki wyraził zgodę na roz 
poczęcie rozmów z nami i z 
Brytyjczykami. Prezydent ży­
wi nadzieję, że w wyniku ro­
kowań, które rozpoczną się 31 
października, można będzie o- 
siagnąć skuteczne porozumie­
nie między trzema państwa­
mi”.

Jeden z dziennikarzy zapy­
tał. czy można się spodziewać, 
iż w następstwie tych roko­
wań dojdzie do konferencji na 
najwyższym szczeblu. Hagerty 
odparł, że jest zbyt wcześnie 
na odpowiedź w tej sprawie.

LONDYN (PAP)
Rzecznik Foreign Office o- 

świadczył w sobotę, że rząd 
brytyjski przyjął z zadowole­
niem zawartą w wywiadzie 
premiera Chruszczowa zgodę 
na podjęcie rozmów eksper­
tów 31 października br. Rzecz 
nik dodał, iż rząd brytyjski 
oczekuje oficjalnej odpowie­
dzi na swą notę z 22 sierpnia, 
w której proponował zwołanie 
konferencji ekspertów w spra­
wie zaprzestania doświadczeń 
z bronią jądrową i sugerował 
właśnie wspomniany termin./ --------- 
Śmierć
na polowaniu

(Inf. wl.)
Przed kilku dniami w Głucho­

wie (pow. Turek) podczas polowa­
nia na kaczki Tomasz Klimczak 
postrzelił z fuzji Henryka Kurza­
wę. Ten ostatni poniósł śmierć na 
miejscu. Klimczak został areszto-, 
wany. (ak)

Minister obrony narodowej 
ChRL podkreślił m. in. w roz­
kazie, że artyleria Chińskiej 
Armii Ludowej zniszczyła wie 
le umocnień nacjonalistów i 
wyrządziła im poważne straty.

Radio pekińskie skierowało w 
piątek w późnych godzinach wie­
czornych apel do czangkąiszekow- 
skich oddziałów wojskowych zaj- 
mujących stanowiska na przy­
brzeżnych wyspach Quemoi, w któ 
rym wzywa dn przejścia tych od­
działów na stronę wojsk ludowych 
i zaprzestania bezcelowej walki. 
Apel doda,je, że wyspy te znajdują 
się pod lufami artylerii Chińskiej 
Armii Ludowo-Wyzwoleńczej i w 
każdej chwili mogą być rbembar-

W rejon Taiwanu udały się w 
sobotę dwa dalsze amerykańskie 
okręty wojenne, z których jeden 
opuścił port w Stanach Zjednoczo 
nych, a drugi wypłynął z Fili­
pin.

TOK TO (PAP)
Socjalistyczna Partia Japonii 

opublikowała oświadczenie, 
w którym stwierdza, że 
obecność 7 floty amerykań­
skiej w Cieśninie Tajwańskiej 
stanowi poważne niebezpie­
czeństwo dla pokoju w tej cze 
ści świata, stwarza możliwość 
wybuchu nowej ■wojny świa­
towej. Socjalistyczna Partia 
Japonii wzywa Stany Zjedno­
czone, aby zrezygnowały z 
wszelkich akcji politycznych 
i wojskowych w'stosunku do 
wysp Quemoi i Matsu.

WASZYNGTON (PAP)
Rząd Stanów Zjednoczonych 

zakomunikował, źe zamierza 
kontynuować doświadczalne 
eksplozje nuklearne i do 31 
października br. przeprowa­
dzić 10 doświadczalnych wy­
buchów jądrowych. Eksplozje 
te mają być przeprowadzone 
na Pustyni Nevada.

Eksplozje na Pustyni Neva- 
da będą uzupełnieniem tego­
rocznych doświadczeń przepro­
wadzonych na Atolu Eniwetok.

W związku z tym należy 
przypomnieć, że niedawno 
Stany Zjednoczone wyraziły 
gotowość warunkowego zaprze 
stania doświadczeń eksplozji 
nuklearnych i wysunęły pro­
pozycję rozpoczęcia w tej spra 
wie rokowań w dniu 31 paź­
dziernika a mimo to przystę­
pują do nowych eksperymen­
tów.

(Inf. wh)
Energetycy poznańscy uczci 

li wczoraj swoje święto przy-

W. Brytania 
ogranicza import 
cyny radzieckiej

LONDYN (PAP)
Brytyjskie Ministerstwo Handlu 

■opublikowało komunikat, w któ­
rym zawiadamia o wprowadzeniu 
ograniczonej kwoty na import ra­
dzieckiej cyny do Anglii. Jak wy­
nika z komunikatu, w trzecim 
kwartale br. Anglia zakupi tylko 
750 ton cyny radzieckiej, podczas 
gdy w’ drugim kwartale br. zaku­
piła w ZSRR 2.090 ton tego surow

Ograniczenie importu cyny z 
ZSRR nastąpiło w interesie wiel­
kich kompanii, kontrolujących 
wydobycie cyny na Malajach.

Drugi (hien na Jeziorze Maltańskim

dawane w razie 
przez oddziały 
skie.

stawiania oporu 
czangkaisz.ekow-

Sukces polskich wioślarzy
Radio wezwało również, by żoł-

nierze czangkaiszekowscy wystąpi­
li przeciwko doradcom amerykań­
skim znajdującym się na tych wy­
spach i dodało, źe „agresorzy a- 
merykańscy muszą opuścić nasze 
terytorium z Tajwanem włącznie”.

NOWY JORK (PAP)
Według doniesień z Taipeh, za­

równo w kolach kliki czangkaisze- 
kowskiej, jak i wśród wojskowych 
amerykańskich panuje przekona­
nie, iż w najbliższym czasie na­
leży się liczyć z próbami wyzwo-

Wierucki
najlepszy z Polaków
w Reims

Pogrzeb ofiar 
pożaru w kopalń 
„Makoszowy'

KATOWICE (PAP)
38 sierpnia br. na Górnym Ślą­

sku pogrążonym w głębokim smut 
ku i żałobie odbyły się pogrzeby 
górników — ofiar tragicznego wy­
padku w kop. „Makoszowy".

Żałobne uroczystości w Mako- 
szowych, Zabrzu, Kończycach, Bie 
szowicach, Mikulczycach, Sośnicy, 
Ornontowicach, Orzeszu, Żorach, 
Leszczynach i innych miejscowo­
ściach, z których pochodzili po­
legli górnicy, zgromadziły rzesze 
ludzi głęboko wstrząśniętych ka­
tastrofą.

W Makoszowych za trumnami, 
spoczywającymi na okrytych ki­
rem samochodach, tuż za rodzi­
nami i przyjaciółmi postępowali 
przedstawiciele partii i rządu — 
wicepremier Piotr Jaroszewicz, se­
kretarz KC I.sekretarz KW PZPR 
w Katowicach — Edward Gierek, 
minister górnictwa i energetyki — 
inż. Franciszek Waniołka, sekre­
tarz CRZZ Wit Hanke.

Niemal wszyscy mieszkańcy o- 
sady Makosaowy przybyli, aby od­
dać hołd poległym. Kondukt ża­
łobny kieruje się ku cmentarzo­
wi, położonemu w brzozowym le- 
sie za osadą. Towarzysze pracy 
wnoszą na barkach trumny górni­
ków na cmentarz. Wicepremier 
Piotr Jaroszewicz, dekoruje trum­
ny złotymi krzyżami zasługi.

Nad otwartymi mogiłami prze­
mawia przewodniczący Zarządu 
Głównego Zw. Zaw. Górników — 
Michał Specjał.

Nad mogiłami rośnie kopiec 
kwiatów od rodzin, przyjaciół, or­
ganizacji społecznych, kopalni, od 
znajomych...

W pogrzebie w Kończycach koło 
Zabrza wśród uczestników’ żałob­
nej uroczystości byli: przewodni­
czący Prezydium WRN w Kato­
wicach Ryszard Nieszporek, wice­
minister górnictwa i energetyki 
Karol Fabris i sekretarz ZG ZZG 
Jan Opalski, przewodniczący Pre­
zydium WRN w Katowicach — Nie 
szporek udekorował trumny po­
ległych złotymi krzyżami zasługi.

Parlamentarzyści 
Bułgarii 
przybędą do Polski

WARSZAWA (PAP)
W dniu 6 września przyby­

wa z rewizytą do Polski 13- 
osobowa delegacja Zgromadzę 
nia Narodowego ludowej Re­
publiki Bułgarii. Na czele de­
legacji stoi wiceprzewodniczą­
cy Biura Zgromadzenia Ludo­
wego — Peter Tanczew, czło­
nek kierownictwa Bułgarskiego 
Ludowego Związku Chłop­
skiego.

W sobotę. 30 hm. 127 kolarzy z 
28 państw stanęło w Reims na star 
cie wyścigu szosowego o mistrzo­
stwo świata amatorów. Kolarze, a 
wśród nich pięciu naszych repre­
zentantów — Fomalczyk, Pancek, 
Królak, Podobas oraz stale zamiesz 
kujący w Belgii Polak Wierucki, 
mieli do pokonania trudną górzy­
stą trasę długości 177,939 km, pro­
wadzącą wokół Reims. Najlepiej 
spisał się nasz rodak z Belgii — 
Tadeusz Wierucki. Znalazł się on 
w czołowej ósemce, która pierw­
sza minęła linie mety w jednako­
wym czasie 4:53,19 godz. Zwycięz­
cą został reprezentant NRD — 
Schur przed Belgami Paulissenem
i de Wolfem.

W 53 sek. za czołową ósemką
linię mety minął reprezentant
Francji Somin a następnie wy­
ścig ukończyło dziesięciu zawod­
ników, wśród których znajdował 
się reprezentant Polski Pancek. 
Grupa ta sklasyfikowana została 
w jednakowym czasie 4:55.19 godz.

Królak miał ok. 11 minut straty 
do zwycięzcy, a Fomalczyk przy­
był ok. 24 min. później od czoło­
wej grupy.

TRZEJ POLSCY SZABLIŚCI 
W FINALE MISTRZOSTW

ŚWIATA

Na szermierczych mistrzostwach 
świata w finale znalazło się trzech 
Polaków: obrońca tytułu mistrza 
świata Jerzy Pawłowski oraz Emil 
Ochyra i Jerzy Twardokens.

15-lecie pułku 
„Warszawa**

WARSZAWA (PAP)
Spotkaniem weteranów fron 

towych z żołnierzami I Pułku 
Lotnictwa Myśliwskiego „War 
szawa” rozpoczęły się 30 sierp 
nia uroczystości 15-lecia tej 
najstarszej jednostki odrodzo­
nego polskiego lotnictwa woj­
skowego.

Wieczorem odbył się się apel 
poległych.

sukces tej czwór-rzy Uczyli naPolska czwórka bez sternika 
(na zdjęciu) zdaniem fachow­
ców powinna zająć dobre miej 
sce w finale regat o mistrzo-
stwo wioślarskie

Ftit. Kazimierz

W drugim dniu

Europy.
Przychodzki

wioślarskich
regat p mistrzostwo Europy na 
Jeziorze Maltańskim byliśmy 
świadkami licznych pojedyn­
ków w wielkim stylu. Niektó­
re z 15 biegów dnia wczoraj­
szego mogłyby zastąpić nawet 
finały olimpijskie. Międzybie- 
gi cieszyły się dużym zaintere­
sowaniem publiczności, która 
szczególnie dopingowała wal­
czące o wejście do finałów poi 
skie osady.

Barw naszych w dzisiejszych fi­
nałach bronić będą cztery osady. 
Pozostałe jeszcze otwarta kwestia, 
której z załóg w biegu ósemek, 
Polsce czy Szwajcarii, przyznają 
sędziowie drugie miejsce. Obie te 
osady po wspaniałej i niezwykle 
emocjonującej walce ukończyły 
wyścig w równym czasie: 6,37,3 za 
zwycięską załogą USA. Czas tej 
ósemki wynosi: 6,32,4. O tym, któ 
ra z osad polska czy szwajcarska 
walczyć będzie w niedzielę, zade­
cydują sędziowie dopiero po. po­
większeniu zdjęcia filmowego wy­
konanego na mecie.

Miłą niespodziankę zgotowała 
nam czwórka ze sternikiem. Jest 
to klubowa osada Posnanii. W po­
konanym polu pozostawiła ona An 
glię i Danię. Mało było takich, któ

ki. Prawo startu w finale wywal­
czyła dwójka bez sternika krakow 
skiego AZS. Pewne zwycięstwo 
nad silną załogą USA i Jugosła­
wii odniosła nasza czwórka bez 
sternika (WKS Zawisza — mistrz 
Polski), kwalifikując się do dzi­
siejszych pojedynków.

Nie powiodło się naszej dwójce 
ze sternikiem i skifiścje — Gałąz­
ce. Ostatni natrafił na bardzo sil­
nych rywali.

Wyniki sobotnich 
przedbiegów:

CZWÓRKI ZE STERNIKIEM
I seria

1. Włochy — 7.11,6, 2. Jugosławia 
7.13,8, 3. ZSRR — 7.15,9, 4. Austria, 
5. Szwecja.

II seria
1. Szwajcaria — 7.13,5, 2. POL­

SKA — 7.14,0, 3. Anglia 7.20,2, 4. 
Dania, 5. Grecja .

DWÓJKI BEZ STERNIKA
I seria

1. Anglia — 7.35,8, 2. ZSRR — 
7.36,5, 3. Włochy — 7.39,0, 4. Jugo­
sławia — wycofana.

DWÓJKI BEZ STERNIKA
2 seria

1) Rumunia 7.42.4, 2) POLSKA 
7.49,5, 3) Dania 7.55,4, 4) Czecho­
słowacja, 5) Belgia.

JEDYNKI 
1 seria

1) Niemcy 7.51.7. 2! Austria 7.57,2, 
3) Francja 8.02,4, 4) Dania, 5) 
Belgia.

Zmiany cen niektórych artykułów

droższe przetwory pomidorowe 
i mączka ziemniaczana 

Potaniały: ryż, mydło i cbuw^e na gumie
WARSZAWA (PAP)
Ceny przetworów pomido­

rowych i mączki ziemniacza­
nej rażąco nie pokrywają kosz 
tów wytwarzania, zniechęca­
jąc tym samym fabryki do 
zwiększania produkcji, stąd 
częsty brak tych wyrobów na 
rynku. Z dniem 1 września br. 
wprowadzona więc zostaje 
podwyżka cen tych artykułów. 
Nowa cena koncentratu pomi­
dorowego (20 procent) wyno- 
sić będzie zł 12. — za słój 0,45 
kg i przecieru zł 5. — za butel­
kę 0,5 1, zaś nowa cena mączki 
ziemniaczanej „Superior” wy­
nosić będzie zł 9,50 za kg. Pod­
wyżce ulegną też ceny dekstry 
ny oraz niektórych koncentra­
tów spożywczych, tych mia­
nowicie, które jako jeden ze 
składników zawierają mączkę 
ziemniaczaną.

Aby wspomniane podwyżki 
cen nie naruszały budżetów 
pracowniczych, nastąpi jedno­
czesna obniżka cen innych arty

kułów powszechnego użytku, 
mianowicie ryżu i mydła do 
prania.

Ryż zwykły kosztować bę­
dzie zł — 13. — za kg, a ryż wy 
borowy paczkowany przez 
d/h „Delikatesy” zł — 16. — 
za kg, co oznacza obniżkę o 2 
zł na kilogramie. Cena mydła
do prania obniżona 
do zł 13. — za tzw. 
więc o 3 zł.

Obniżka cen ryżu

zostanie 
rygiel, a

i my.dła
wyrównuje w całości wydatki 
ludności związane z podwyżką 
cen koncentratów i mączki.

Niezależnie od omówionych 
wyżej obniżek, również od 1 
września nastąpi obniżka cen 
obuwia skórzanego na podesz­
wach z krepy, czyli z tzw. gu­
my’ indy jskiej, oraz z materia­
łów pokrewnych, jak transpa- 
rant i wibram. Ceny wspom­
nianego obuwia obniżone zo­
staną średnio o 10 procent, o- 
bejmuj^c zarówno obuwie pro­
dukcji krajowej jak i impor­
towane.

2 seria
1) Czechosłowacja 8.07,3. 2) Ho­

landia 8.10,7, 3) Jugosławia 8.15,8, 
4) Włochy, 5) POLSKA.

DWÓJKI

1) Włochy
3) POLSKA

ZE STERNIKIEM
1 seria 

8.15.8, 2) 
8.25,7, 4)
2 seria

ZSRR 8.21,1, 
Jugosławia.

1) Finlandia 8.13.0, 2) Rumunia
8.15,3, 3) Czechosłowacja 8.17,7, 4) 
Dania.

CZWÓRKI BEZ STERNIKA
1 seria

1) Czechosłowacja 7.16,5. 2) ZSRR
7.21,6, 3) Szwajcaria 7.24,8, 4)

Szwecja. /
2 seria

1) Anglia 7.12,2, 2) Finlandia 
*7.17,2, 3) Norwegia 7.23,1.

3 seria i l
1) POLSKA 7.09,9, 2) Starty Zjed 

noczone 7.16.0, 3) Tugosłdwial 7.22,4.
DWÓJKI PODWÓJNĄ

1 seria
1) Niemcy 7.22,7, 2) Belgia 7.26,5, 

3) Włochy 7.27,9, 4) Węgry.
2 seria

1) Francja 7.20,8, 2) Szwajcaria 
7.22,6,. 3i Anglia 7.25,4, 4) Dania.

ÓSEMKI
1 seria

1) Włochy 6.31,6. 2) Czechosłowa-
cja 6.34,9, 3) Węgry 
Grecja.

2 seria
1) Stany Zjednoczone 

POLSKA 1 Szwajcaria
•Dziś początek regat o

6.43,2, 4)

6 32.4, 2—3) 
6.37,3.
godz. 14.15.

TADEUSZ PACZKOWSKI
Z OSTATNIEJ CHWILI

Jak się dowiadujemy, sędziowie 
wyznaczyli do bi^gu finałowego 
ósemek załogę Szwajcarii.

padające w dniu 1 września br. 
na akademii, zorganizowanej 
w sali Domu Drukarza. Na a- 
kademię przybył przedstawi­
ciel Ministra Górnictwa i. 
Energetyki, dyrektor departa­
mentu mgr. inż. Sergiusz Mi­
nerski, przedstawiciele partii 
i rad narodowych oraz pracow 
nicy energetyki wraz z rodzi­
nami.

W czasie akademii uczczono mi­
nutą ciszy pamięć tragicznie zmar 
łych w czasie katastrofy w kopalni 
„Makoszowy", po czym dyr. mgr 
inż. Jerzy Bijasiewicz odczytał list 
Ministra Górnictwa i Energetyki. 
Przekazał on zebranym pozdro­
wienia i serdeczne życzenia osią­
gania dalszych sukcesów w pracy 
zawodowej i pomyślności w życiu 
osobistym. Z kolei dyrektor Elek­
trowni Poznańskiej inż. Daktera 
omówił w swym referacie dotych­
czasowe wyniki pracy} naszych 
energetyków, dziękując im rów­
nocześnie za ich ofiarny trud i 
y/ytrwałą pracę.

Z okazji „Dnia Energetyka” 
313 pracowników otrzymało na 
grody pieniężne, a wszyscy 
premię za wysługę lat.

Ponadto dzisiaj, na cen­
tralnych uroczystościach w 
Koninie wielu pracowników 
energetyki otrzyma odznacze­
nia i nagrody.

Akademię urozmaiciła część 
artystyczna z udziałem arty­
stów’ Operetki Poznańskiej, or­
kiestry St. Renza i dziecię­
cego zespołu akordeonistów 
„Energetyk”.

H Zjazd 
Spółdzielczości 
Produkcyjnej

(Dokończenie ze str. 1)
pan Tonder z Piechanina w 
poyv. kościańskim. Złotymi 
krzyżami zasługi udekorowa­
no zasłużonych przewodniczą­
cych 8 spółdzielni produkcyj­
nych: Stanisława Majchrzaka 
z Niechanowa (powr. Gniezno), 
Jana Skrzypczaka z Sulejewa, 
Stanisława Dykę z Wilkowic 
(pow. Leszno), Wojciecha Wal- 
kowiaka z Granowa, Jana Woź 
nego z Zygmunt owa i Edmun­
da Webera z Wojnowic (pow. 
Nowy Tomyśl), Walentego Ró­
życkiego z Bytynia (pow. Sza­
motuły) i Wiktora Maślankę z 
Adolfowa (pow. Chodzież).

Srebrne krzyże zasługi otrzy 
mało 33 zasłużonych spółdziel­
ców i działaczy związków, 
brązowe krzyże zasługi — 5 
spółdzielców. Poza tym 10 spół 
dzielców otrzymało odznaki 
zasłużonego działacza ruchu 
spółdzielczego, a 6 osób dy­
plomy przodującego działacza 
ruchu spółdzielczego. W imie­
niu Wojewódzkiego Związku 
Spółdzielczości Produkcyjnej 
przyznano również 5 dyplo­
mów uznania.

Referat sprawozdawczy wy­
głosił przewodniczący Woje­
wódzkiego Związku Spółdziel­
czości Produkcyjnej Bronisław 
Luty. Po sprawozdaniach Ko­
misji Rewizyjnej i lustratora 
KRSP, zabrał głos przewod­
niczący delegacji radzieckiej 
A. M. Mużycki, który oprócz 
oceny ruchu spółdzielczego na 
Ukrainie i naświetlenia wyni­
ków gospodarczych, przekazał 
delegatom pozdrowienia od u- 
kraińskicn spółdzielców.

Po przerwie obiadowej roz­
poczęła się dyskusja, w czasie 
której półtoragodzinne przemó 
wicnie wygłosił minister rol­
nictwa Edward Cchab. W imię 
niu partii i rządu mówca prze 
kazał pozdrowienia wielkopol­
skim spółdzielcom, którzy — 
jak stwierdził — mogą poszczy 
cić ęię najlepszymi w kraju 
wynikami gospodarczymi. Min. 
E. Ochab zanalizował w swoim 
przemówieniu sytuację gospo­
darczą kraju othz na tym tle 
zagadnienie spółdzielczości 
produkcyjnej. _

Dalszy ciąg dyskusji dzisiaj.
Wieczorem delegaci udali 

się na przedstawienie „Krai­
ny Uśmiechu” w Domu Zoł- 
ńierza. (emp)

Podróże
Hammarskjoelda

KAIR (PAP)
Sekretarz generalny ONZ 

Dag Hammarskjoeld opuścił 
w dniu 30 bm. Bejrut udając 
się do Rzymu. Stamtąd uda 
się do Genewy, gdzie dokona 
otwarcia Międzynarodowej 
Konferencji Atomowej.

Z Genewy Hammarskjoeld 
pojedzie do Kairu na rozmowy 
z prezydentem Nasserem.



Pracownicy poszukiwani

Dojeżdżający księgowy na gospodarstwo blisko 
Poznania natychmiast potrzebny. Zgłoszenia: 
Inspektorat PGR, Poznań, Fredry 12. 25566g
Pracownika kulturalno-oświatowego, wykształ­
cenie minimum średnie, z praktyką na pół etatu 
w godzinach popołudniowych przyjmie Ośrodek 
Ośwlatowo-Kulturalny, Poznań, Garbary 56. 
____ _____________________________ _______ 25934 
Palaczy c. o. do stałej pracy oraz dozorcę przyj­
mie Hotel „Orbis — Bazar” w Poznaniu, Al. 
Marcinkowskiego 10._________ k 5185
Starszego księgowego z kwalifikacjami na za­
stępcę głównego księgowego oraz samodzielnego 
księgowego materiałowego zatrudni zaraz pań­
stwowe przedsiębiorstwo przemysłowe w Po­
znaniu, Zgłoszenia z życiorysem oraz przebie­
giem praktyki kierować do Biura Ogłoszeń, ul. 
Świerczewskiego 3, dla K5148.
2 uczni do działu zccerni ręcznej przyjmiemy 
od września. Warunek: ukończone 9 klas z pro­
mocją do 10. Oferty do Administracji Głosu 
pod nr. K5130.
Kwalifikowanego pracownika z praktyką oraz 
dwóch pracowników z rodziną do wszystkich 
prac polnych poszukuje Państwowe Gospodar­
stwo Rolne Radom, stacja kol. Połajewo, poczta 
Huta, pow. Oborniki. Mieszkanie zapewnione.
I________________________________________ K4970
Dolnośląskie Zakłady Metalurgiczne w Nowej 
Soli nad Odrą, ul. Nowotki 52 — zatrudnią na­
tychmiast do modernizacji i rekonstrukcji pro­
dukowanych maszyn i urządzeń odlewniczych 
5 inż. konstruktorów, posiadającycn co najmniej 
4-letnią praktykę i 6 techników-mcchaników 
z 6-letnią praktyką w zakresie ogólnej kon­
strukcji maszyn.

Ze względu na duże możliwości wyjazdu za 
granicę wt związku z eksportem maszyn, pożą­
dana jest znajomość języków obcych, oraz zna­
jomość zagadnień odlewniczych. Zatrudnionym 
zapewniamy mieszkanie służbowe.

Oferty należy zgłaszać z życiorysem do Dzia­
łu Osobowego w Dolnośląskich Zakładach Me­
talurgicznych w Nowej Soli. K5173

Praca
Pomoc domowa na stałe 
do jednej osoby potrzeb­
na. Poznań, ulica Lampe­
go 4 m. 3. 26058g
Opiekunka do niemowlę­
cia poszukiwana. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25353g.
Gosposia na plebanię bli­
sko Poznania potrzebna. 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń , Świerczewskiego 3, 
dla 2538Ig.
Krawcowa ze znajomością 
kroju potrzebna. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25401g.
Gosposia dochodząca, sa­
modzielną, potrzebna. U- 
trzymanió., wynagrodzenie 
600 zł. Wiadomość: Ko­
ściuszki 2 m 6, po połud­
niu. _ _ ______ 25431g
Pomocnik fryzjerski po­
trzebny zaraz Poznań, ul. 
Armii Czerwonej 8.
___________ ____ 25449g 
Czeladnik piekarski, do­
bry piecowy, potrzebny 
(piekarnia) Mottego 2. 
,_______________  25484g
Organista - dyrygent na 
wieś koło Rawicza od 1. 
10. 1958 potrzebny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Poznań, 
Świerczewskiego 3, dla 
25485g.

Potrzebna gosposia z do­
brym gotowaniem na go­
spodarstwo do małej ro­
dziny bez dzieci pod Po­
znaniem. Zgłoszenia kie­
rować: ul. Zeylanda 3 m.l. 
_____________________25531g 
Gosposia — pomoc domo­
wa, rencistka, potrzebna. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25549g.

Pomoc domowa lub gospo 
sia do 3 osób na dobrych 
"warunkach zaraz potrzeb- 
Pa- Poznań, ul. Skarbka 
•™Z1- ______ 25552g
1 omoc do 2 dzieci potrzeb 
na. Poznań, Śniadeckich 
_ m- 4- _______ 25646g
Pomoc domowa, gosposia 
Potrzebna. Dobre warun- 

b centralne ogrzewanie.
Poznan, Skarbka 25.

Pomoc domowa na kilka 
godzin w tygodniu, po­
trzebna. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25809g.
Osoba do dziecka na 5 go 
dżin dziennie potrzebna 
zaraz. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25817g.
Tokarza na stałe przyjmie 
„Autometal”, Poznań-Je- 
życe, ul. Miła 17. ' 25818g
Do gotowania obiadów i 
sprzątania, potrzebna na 
kilka godzin dziennie go­
sposia rencistka. Zgłosze­
nia: Poznań, Grunwaldz­
ka 141. 25852g
Potrzebna pomoc docho­
dząca. Poznań, ul. Cieni- 
sta 10 (Jeżyce), 25853g
Gosposia lubiąca dzieci 
potrzebna. Wynagrodze­
nie wysokie. Poznań. Ma­
zowiecka 36 m. 4 . 25911g

Poszukuję spiesznie mu­
rarza do budowy domku 
1-rodzinnego na Górczy- 
nie. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 25951g.
Potrzebna gospodyni do­
mowa do lekarza. Po­
znań, Grunwaldzka 32 m. 
11, teł. 650-51. 25953g
Główny księgowy, eme­
ryt, poprowadzi księgo­
wość pryw. przedsięb. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, ul. 
Świerczewskiego 3, dla 
25955g.
Potrzebna uczciwa, pra­
cowita pomoc domowa od 
zaraz. Dr Jóźwiak, Po­
znań, Stary Rynek 95/96 
m. 6. 25968g
Samodzielna gosposia do 
prowadzenia domu 2-oso- 
bowego lekarzowi potrzeb 
na pilnie. Warunki dobre, 
pokój oddzielny. Zgłosze­
nia: Poznań, ul. Prusa 5 
m. 2 w godz. 15—17, tele­
fon 525-51. 25764g

Nauka

___ ________________ 25680g 
hflrze^na £OŁPosia na ple 
,an’? w miasteczku. Ofer- 
JLB1?ro Ogłoszeń, Swier- 
czewskiego 3, dla 25770g.
B?nl> umiejącej szyć suk- 

, spódnice, dam prace, 
oferty Biuro Ogłoszeń, 
S^^skiego * dla

Tańców uczę, rock, sam­
ba, rumba. Poznań, Mic­
kiewicza 27 m. 7. 23«7«g
Korespondencyjne kursy 
księgowości. Informacje: 
Poznań 2, skrytka 1111, 

23942g
Lekcji fortepianu udzie­
lam. Halina Poniecka-Ma- 
rzyńska, Poznań, Pade­
rewskiego 11 m 13. 24975g
Języki obce wykłada pro­
fesor Maria Romington, 
Poznań, św. Józefa 5 m. 5. 

25562g

+
Dnja 30 sierpnia 1958 roku, zasnął w Bogu, po 
ugich j ciężkich cierpieniach nasz najuko- 
anszy, najtroskliwszy ojciec i teść, najdroższy, 

zawsze pogodny dziadzia, śp.

Apolinary Urbanowski
pierwszy administrator i organizator 

zespołu PNZ Gorz?'ca, pow. Międzyrzecz 
beriJP^^a^zęhie zwłok i msza św. żałobna od- 

dnia 2 września o godzinie 9 w Wieli- 
n-ohn * Powiat Kościan.. Złożenie zwłok do 
no <-> te?°. s?meg° dnia w Zydowie, pow. Gniez- 
26114rrgodzinie 18 W ciężkim smutku pogrążone 

---- K DZIECI I WNUKI 
—--------------------i i—u i ii u im ibh. jimii—, । mi urn niwni i i ii iii ud

hn(e 29 sierpnia ig58 r zmarł mói kochany 
lat 75 °śpZ °^ciec> teść i dziadek, przeżywszy 

Stanisław Karcz
1 w°4^eb Obędzie się w Czerlejnie, dnia 

wrześma o godzinie 10,
tym zawiadamia w smutku pogrążona

£zerlejno, powiat Środa.
RODZINA

26081g

Kupno
Samochód osobowy, no­
woczesny, ,,Volkswagen”, 
przebieg do 10 000 km lub 
nowy kupię. Oferty pi­
semne 16381 Biuro Ogło­
szeń, Łódź, Piotrkowska 
nr 95. K5089
Kupię łamacz - kruszarkę 
do kamienia gipsowego. 
Ofertv Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25270g.
Maszynę do szycia Husq- 
Varna kupię. Poznań, ul. 
Woźna 2/3 (Galanteria).

__________________  25357g
Maszynę do szycia lub sa­
mą główkę kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25697g.
Kupię 11 sztuk dźwigarów 
6,75 m. długie, 24 cm wy­
sokie. Zgłoszenia: Cie- 
luch, Poznań, Zagonowa 
13a, tel. 82-11, wewn. 648. 
_____________ ___ ___ 25723g 
Samochód małolitrażowy 
w dobrym stanie spiesz­
nie kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 25775g.
Kupię samochód „Warsza 
wa” albo zamienię „Sko­
dę” w bardzo dobrym sta­
nie i dopłacę. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 25811g.
Staniol oraz celofan, na­
wet ścinki, kupimy każdą 
ilość. Poznań, tel. 49-02.

25937g

Sprzedaż
Wózki dziecięce nowo­
czesne modele oraz mate- 
rj.ee wszelkich rozmiarów 
korzystnie poleca: Brzo­
zowska, Poznań, Czerwo­
ne! Armii 10. 16785g
Sprzedam krowę wysoko- 
cielna Poznań - Spławie, 
ul. Gospodarska 88.

__________ _________25342g 
Sprzedam prawie nową 
oponę, 600X16. Poznań, tel. 
14-68, godz. 8—9, lub 20-21. 
__ _____ ____________  25354g 
Wózki dziecięce, autka 
drewniane, autka koszy­
kowe, czeskie, ceratowe, 
spacerówki na łożyskach, 
drewniane gięte oraz dla 
lalek polecają: Bracia 
Chojnaccy, Poznań, Wro­
cławska 25._________ 2l215g
Sprzedam samochód oso­
bowi' „Mercedes”” V 170 
w bardzo dobrym stanie. 
Poznań, Krauthofera 25/8. 
___ ________ ________ 25355g 
Maszynę do szycia wpusz­
czaną, mało używaną oraz 
krawiecką rotacyjną „Sin 
ger” sprzedam. Poznań- 
Sołacz, Wielkopolska 7 
m. 3.________________ 25394g
Wózki dziecięce autka 
drewniane, koszykowe, 
spacerowe czeskie na ło­
żyskach kulkowych — no­
woczesne, drewniane, gię­
te, dla bliźniąt oraz la­
lek poleca: H. Świetlik, 
Poznań, Wrocławska 13. 
__________ •__________228_00g 
Sprzedam WFM, popielaty 
z licznikiem. Stan pierw­
szorzędny, Poznań, Plac 
Młodej Gwardii 10 m. 54.

_ ____________ 25380g 
Lisy srebrne, wczesne wy­
koty, sprzeda wzorowa 
hodowla, Poznań, telefon 
628-29._______________ 25406g
Przystawkę do maszyny 
Knittax M 2 sprzedam. 
Poznań, Grobla 12 m. 3. 
___________________  2541Ig 
Sprzedam samochód Mer­
cedes V 170 4-drzwiowy. 
Poznań, ul. Mazowiecka 
20 m. 1. Sołacz. 25419g
Lisy niebieskie, norki 
standardy i kolorowe, po 
importach poleca dlo dal­
szej hodowli. Szura, Sza­
motuły, ul. Marchlewskie­
go 10. tel. 664. 25424g
Fiat 500, Simca zamienię 
na WFM-kę lub sprzedam. 
Poznań, inżynierska 3 m. 
7. 25424g
Zbiór znaczków poczto­
wych, 2 drzwi nowych, po­
kojowe, dachówkę falso- • 
wą sprzedam. Poznań, ul. 
Ściegiennego 21. 25451g
Powózkę (parkowiec no­
wy) na 16; wóz roboczy 
na 20; parcela 2500 m2 oraz 
różne narzędzia rolnicze 
sprzedam. Tomyślak — 
Śrem, Kościuszki 10 m. 5.

_____25456g
Fiat 600 z radiem, prawie 
nowy, sprzedam. Oferty 
z ceną kierować do Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 25W6g.
Ogumienie 500X16 oraz ra­
dio - adapter sprzedam. 
Zgłoszenia: Poznań, telef. 
634-60. 25489g
Sprzedam samochód „Po- 
bieda”, motocykl „Iż” i 
lodówkę elektryczną na 
165 1. p. Wieleń n/N., ul. 
Błonie 4. 25498g
Sprzedam lub zamienię 2 
trójki norek na 6 trójek 
tchórzo - fretki. Pożnań- 
Żabikowo, Lipowa 30.

___  ______ 255O0g 
Sprzedam bilard, typ fran 
cuski. J. Przechwalski, 
Zduny k/Krotoszyna. Ry­
nek._________________ 25508g
Maszynę krawiecka sprze­
dam. Poznań, ul. Łąkowa 
14 m. 2.25509g
Z importu NRF nowe nie­
używane: samocentrująca 
wytaczarka i szlifierka do 
cylindrów samochodo­
wych, kompletna szlifier­
ka z kompletem frezów 
do gniazdek zaworowych 
i narzędzia do napraw sa­
mochodowych sprzedam 
lub oczekuję propozycji 
pod adresem: Ulmański, 
Poznań, Kantaka 10 n?. 4, 
tel. 524-41. ' 25507g

^"OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam pilnie tokarnię, 
starszy typ, z materiałem, 
narzędziami na artykuł e- 
lektrotechniczny, cena 
28 000 zł. Oferty Biuro O-
głoszeń, Świerczewskiego 
3, dla 255log.
Wykonuję kolektory do 
wiertarek, odkurzaczy itp. 
Zamiejscowym wysyłam 
za pobraniem pocztowym. 
Smoczyński Zenon, Po­
znań, Burysława 6 (Nara­
mowice). 25511g
Pianino, motocykl WFM, 
piec gazowy, biały z pie­
karnikiem sprzedam, w 
godz, od 16—17. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25512g _____
Wapno, gaszone, wapno 
palone, trzcinę, gips, kre­
dę, smołę, lepik, karboli- 
neum, zasuwy betonowe 
do kominów i płyty „Su- 
prema” poleca Składnica 
Materiałów Budowlanych, 
Poznań. Jeżycka 13 (na­
rożnik Mylnej). 25515g
Sprzedam motocykl „In­
dian"’ 500 cms z koszem, 
stan dobry. Poznań. Al­
bańska 14 (działki). 25516g 
Sprzedam szczeniaki ra­
sy doberman, z metryka­
mi. Poznań, Dzierżyńskie 
go 323/5. Zgłoszenia od go­
dziny 15. 25533g
Motorower Simson sprze­
dam. Poznań, Madaliń- 
skiego 8 m. 16. 24537g
Sprzedam magnetofon 
„Smaragd” Poznań, No­
wowiejskiego 45 m. 1 w 
godz. popoł. 25539g
Samochód osobowy „Sko­
da” (nowe ogum.), stan 
pierwszorzędny sprzedam. 
Poznań, Czajcza 3, od 16.

25554g
Samochód ciężar, i Mer­
cedes Diesel. 3 ton, zapa­
sowymi częściami, opona­
mi w pierwszorzędnym 
stanie sprzedam. Poznań, 
Czajcza 3 od 16. 25555g
Sprzedam samochód oso­
bowy marki Opel-Kadet 
w dobrym stenie, nowe o- 
gumienie, lakier, tapicer- 
ka 28 000 zł lub zamienię 
na nowy motocykl. Środa, 
Dąbrowskiego 48, tel. 459. 
_____________ 25534g 
Wtryskarkę dużą, leżącą, 
poj. cylindra 100 gr sprze­
dam. Cena 8000 zł. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25626g.
Uniwersalną maszynę no­
wą „Necchi” (ok.200 rodź, 
haftów) sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Poznań, 
Świerczewskiego 3, dla 
25637g._______________ 
Maszynę do szycia, dobrą, 
sprzedam. Poznań, Żydów 
Ska 15/18 m 6a._____25659g
Motocykl JAP 200 oraz wó 
zek głęboki tanio sprze­
dam. Poznań, ul. Brzozo­
wa 23/3, 25667g
Korzystnie sprzedam sku­
ter „Pegeut”, tel. 636-32. 

25682g
Lisy, platyny, trójkami 
lub pojedynczo sprzedam. 
Korcz Tadeusz, Luboń 3. 
ul. Lipowa 1,________25751g
Sprzedam lisy z klatkami. 
Jako wpłatę przyjmę mo­
tocykl. Żabikowo, Świer­
czewskiego 15, II przysta­
nek autobusowy z Dębca. 
_ ______ ____________ 25757g 
Sprzedam spiesznie samo­
chód osobowy w dobrym 
stanie. 16 006 zł, 4-drzwio­
wy. Poznań, Sródka 1 m. 
3, godz. 17._________ 25761g
Sprzedam samochód 5-oso 
bowy Ford V 8 — stan do­
bry, Poznań, Kaliska 9/3. 
_________ __ ________  257058 
2 łóżka dębowe z matera­
cami i stolikami nocnymi 
sprzedam. Poznań, Rados­
na 4 m. 2 (przy Botaniku). 
________    25777g 
Sprzedam maszynę do szy 
cia, dobrą. Poznań, ulica 
Zwierzyniecka 41/4.

___________ ,_________ 2579 Ig 
Sprzedam "hiotocykl SHL, 
starszy typ. Poznań-Jeży- 
ce, Janickiego 6 m. 4. 
__________________  25812g 
Sprzedam motopompę spa 
linową i'/ż cala, amery­
kańską, w dobrym stanie 
oraz kuter rzeźnicki, po­
jemność 30 itr. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, dla 
25826g.
BagażÓ4Vkę „Mercedes77^ 
stan idealny, sprzedam. 
Poznań, Śniadeckich 44/la. 
_________ ______ ____ 258 35g 
Sprzedam lisy srebrne i 
piesaki, zostawię na wy­
chów oraz klatki dla no­
rek. Poznań, ul. Górecka

______ ___ _______ 25843g
Sprzedani samochód 
„Fiat” 1100, 6-osobowy, 
Poznań, Krauthofera 13 
(warsztat).__________258 46g
Sprzedam „Skodę” Fm™ 
4-drzwiową w bardzo do­
brym stanie, z nowym sil­
nikiem i podwoziem, za­
pasowa rama i tylny 
most. Poznań, ul. March- 
lewskiego 54, m. 7. 25850g 
Mleczko pszczele (ostatnia 
produkcja sezonu) kilka­
naście gramów, sprzedam. 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25851g.
Akordeony, 80 i~32~baso^ 
v/y, sprzedam. Poznań. 
Dzierżyńskiego 187 m. 8. 
____ __ ____________ 25854g 
Radio „Amatti” 12-lamp",’ 
sorzedam. Królikowski, 
Poznań, Słowackiego 25/5. 
__________ ___ 25857g 
Sprzedam magnetofonwa^ 
lizkowy. nowy „Tonko”, 
niemiecki. Poznań, telefon 
522-70._______________25862g

Sadzonki truskawek w do 
borowych odmianach po­
leca Narożny, Poznań, ul. 
Jugosłowiańska 40, telefon 
630-32. 25839g

Dom piętrowy sprzędam 
w Sierakowie, pow. Mię­
dzychód, 15 izb, zabudo­
wania gospodarcze, ogró­
dek. Mieszkanie 3-pokojo­
we wolne. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25493g.

POWSZECHNY DOM TOWAROWY 
W POZNANIU

zawiadamia swoich klientów, że
w dniu 31 sierpnia 1958 roku (niedziela)

Sprzedam młocarnię sze- 
roko-młotną. Poznań, Po- 
krzywno £4, Tomaszewski 
J 25898g
Motocykl SHL sprzedam. 
Poznań, ul. Głogowska 68 
m. 6.  25900g
Lisy - piesaki po impor­
tach, wczesne wykoty o 
dużej wartości hodowla­
nej, bardzo dobrej kondy­
cji, sprzedam Poznań, U- 
łańska 16 m 1. Tel. 640-07. 
____________________ 25958g

Lokale

Willi z możliwą komuni­
kacją, wyłączoną, wolną 
dla zamiejscowego klien­
ta poszukuję. Dutkiewicz, 
Poznań, Dzierżyńskiego
105, tel. 634-87. 25529g
Sprzedam w Przeżmiero-
wie dobrym miejscu

Okradak otwarty jes*
od godziny 9—16

Zamiana mieszkań — Biu­
ro Pośrednictwa Handlo­
wego. Poznań, Niedział­
kowskiego 27, tel. 635-65, 
gedz. 9—13. 23064g
Nowoczesną kawalerkę, 
bloki, zamienię na duży 
pokój i kuchenkę samo­
dzielne. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3. d:la 25030g.
Słoneczny, ładny pokój 
frontowy, 23 m z kuchen­
ką, II ptr. Łazarz, piwni­
ca, licznik — samodzielne 
(korytarz, łazienka — 
wspólne) zamienię na 
mniejsze samodzielne — 
najchętniej w nowym bu­
downictwie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 25031g.
2’/s pokoju — komfortowe, 
Katowice, dzielnica połud 
niowa — zamienię na po­
dobne w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25260g.
W dzierżawę oddam do­
brze prosperujący zakład 
kamieniarski z powodu 
podeszłego wieku, dobre­
mu fachowcowi. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3.dla 25382g.
Ucznia szkolnego z dobrej 
rodziny przyjmę do współ 
nego pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3, dla 25418g.
Pokój wynajmę uczenni­
cy szkolnej. Zgłoszenia 
pisemne do Biura Ogło­
szeń, Świerczewskiego’ 3, 
dla nr 25437g.
1 pokój z kuchnią z przy­
należności ami samodziel­
ne, I ptr., przy tramwaju 
(Grunwald) zamienię na 
2’/s pokoju w śródmieściu. 
Warunki dc omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 , dla 
25475g.____________________  
Zamienię pokój, 13 m2 
(Łazarz) na mniejszy lub 
podobny. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3, dla 25545g.
Wdowiec na rencie, nie­
zależny, posjukuje poko­
ju. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
255 69g.______  ________
Przyjmę 2 chłopców w 
wieku szkolnym pobyt 
kuracyjny w Rabce, pełne 
utrzymanie, opieka lekar­
ska. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25666g._________
Zamienię mieszkanie sa­
modzielne we willi (Grun­
wald), parter, duży pokój 
z kuchnią, łazienką, z te­
lefonem, słoneczny na 2 
pokoje równorzędne (nie 
wyżej I piętra). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25717g.
Pokój z kuchnią, słonecz­
ne, I ptr. Jeżyce, zamie­
nię na większe, za zwro­
tem kosztów. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 25837g.
Nauczyciel zamieni 3 po­
koje, kuchnia, łazienka w 
Ostrowie na 2 pokoje z 
kuchnią w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25897gL____ ______________
Zamienię mieszkanie 2- 
pokojowe na mieszkanie 
z łazienką — dopłacę (nor 
ki, samochód). Poznań, 
Jeżycka 41 (sklep spożyw­
czy).___ ____________ 25925g
Mieszkanie 2 pokoje z 
kuchnią zamienię na wię 
ksze do 3 z kuchnią. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25939g.

dwie łączące się parcele, 
każda po 3000 m2. Właści­
ciel. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25576JL______________  
Sprzedam 2 parcele po 
1250 m2 koło Junikowa, 15 
minut od tramwaju. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25582g.
Kupię willę, 4,5-pokojową 
z ogrodem w Poznaniu 
lub na peryferiach w ce­
nie do 350 tys. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 25585g.
Kupię morgę ziemi przy 
mieście Szamotuły. Ofer­
ty pisemne Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25587 g.
Parcelę przy Ostroroga z 
zatwierdzonym planem bu 
dowy oraz materiałem bu 
dowlanym. Ogród 2-hek- 
torowy z wolnymi budyń 
kami, przedmieście Pozna 
nia. Parcelę 1000 m2 bli­
sko trolejbusu, dobra zie­
mia, malownicze położe­
nie od 10 000 zł sprzeda 
Krzesiński, Swierczewskie
go 1. 25613g
Parcela, dzielnica Grun­
wald, zadrzewiona, opar­
kaniona, z zatwierdzony­
mi planami, wykopami, z 
wszelkimi prefabrykata­
mi, zezwolenie na mate­
riały. Cena 200 000,— zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25629g.
Sprzedam parcelę 1450 m2 
pod domek 1-rodzinny, ca­
łość — ogród zadrzewio­
ny, dobrze zaprowadzony. 
Poznań-Pouolany. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 25644g.
Sprzedam dom piętrowy, 
parter 3 pokoje, kuchnia 
wolne, ogród 2000 m2, pięk 
ne drzewa owocowe, do­
mek gospodarczy na przed 
mieściu Poznania. Poważ­
ne Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25670g.
Sprzedam 2 ha ziemi z za­
budowaniem, 1 km od 
Gniezna. Jan Pawlicki, 
Róża Nr 9, poczta Gniez-
no. 25726g
Parcelę przy ulicy Pięk­
nej. uzbrojoną, ogrodem,
zadrzewioną. spiesznie
sprzedam. Poznań, Opale-
nicka 53/2. 25778g
Domki dwupokojowe, ca­
łe wolne, Luboń, Juniko­
wo, Szczepankowo, od 
170 000 zł sprzedam. Dut­
kiewicz, Poznań, Dzier­
żyńskiego 105 25792g
Kupię parcelę na Rata­
jach. blisko tramwaju. 
Dobrze zapłacę. Tomko- 
wiak, Gajowa 3, telefon
648-26. 25806g
Sprzedam tanio kilka par­
cel na terenie miasta 
Wrześni, zatwierdzone na 
budowę domków 1-rodzin- 
nych. Zgłoszenia: Bana- 
chowski. Gutowo - Małe,
pow. Września. 25820g
Domek 2-pokojowy, kuch 
nię, półmorgowym owo­
cowym ogrodem, całe wol 
ne, blisko tramwaju. Po 
znaniu, 130 000, sprzedam 
spiesznie, Nowak, Poznań,
Czerw Armii 26. 25882g

Gospodarstwo 32-morgo- 
we, inwentarzem, pełny­
mi żniwami, zabudowa­
nia masywne, przy mie­
ście, 125 60C, spiesznie 
sprzedam. Nowak, Po­
znań, Czerw. Armii 26.
________ 25823g

Nieruchomości

Willa piętrowa z ogrodem, 
skanalizowana, wolny po­
kój, kuchnia, 250 000 ide­
alna połowa 125 000, dom 
1-rodzinny, 3-pokojowy, 
1-morgowym ogrodem, 
światło elektryczne, całe 
wolne, wioska, blisko Po­
znania, 70 000. sprzedam. 
Nowak, Poznań, Czerw. 
Armii 26 . 25824g

oraz podaje do wiadomości, że można nabyć 
bez talonów

motocykle „Jawa“ 230 ccm
w cenie 24 000 zł.

K5221

Dyrekcja Państwowej Opery w Poznaniu poszu- 
szukuje pilnie

pokoju umeblowanego lub pustego
dla samotnej, kulturalnej osoby.

Zgłoszenia pisemne, telefoniczne lub osobiste 
prosimy kierować do biura administracyjnego 
Opery. K’128

Willę lub dom 1-rodzinny
z dużym ogrodem, 
Poznania kupimy.

koło

znań„ Jeżycka 37 m.
Po-

. 8.
25904g

Sprzedam ziemię, 7500 m2 
Winogrady, blisko tram­
waju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25908g.
Sprzedam 2!/s ha ziemi na 
ogrodnictwo za Juniko- 
wem, 20 minut od tram­
waju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 25946g.
Gospodarstwo 26 mórg 
pszenno - buraczanej zie­
mi, budynki kompletne ze 
lektryfikowane, inwentarz 
żywy i martwy. Jarocin, 
Podchorążych 5, Stacho­
wiak Jan. 24399g
Kamienica komfortowa, 3 
składy, wolne mieszkanie, 
3-izbowe z łazienką, cen­
trum Poznania, 8/s części, 
260 000 zł, kamienica kom­
fortowa, 3 składy, w tym 
piekarnia, Jeżyce, połowa 
110 000 zł, w illa wolne mie 
szkanie 4-izbowe, ogród, 
blisko tramwaju, 290 000 
zł, sprzeda Nowak, Po­
znań, Wyspiańskiego 16. 

25929g

Dom 3-izbowy, 10 mórg 
ziemi, blisko Poznania i 
miasta, 85 000 zł, dwa do­
my, 3 lokatorów, wolne 
mieszkanie 3-pokojowe w 
mieście blisko Poznania, 
130 000 zł, dom, 3 lokato­
rów — miasto Grodzisk — 
65 000 zł, 12 mórg ziemi, 
50 000 zł sprzeda Nowak, 
Poznań, Wyspiańskiego 16.

25930g

Lekarskie
Żylaki, rany żylakowe, 
hemoroidy, leczenie bez- 
operacyjnie dr R. Olszew­
ski, lekarz med. Poznań. 
Świerczewskiego Ha m. 6. 
przyjmuje od godz. 13—16,
prócz sobót.
J. Cegłowski

19880g
lekarz-

dentysta, przyjmuje w go­
dzinach 15—18. Własne la­
boratorium protetyczne. 
Specjalność: korony nylo­
nowe, kosmetyczne. Repe­
racje protez na poczeka­
niu. Poznań, ul. Ogrodo­
wa 10, tel. 834-14. 24836g

Zakład Rentgenowski le- 
karza-radiologa Zbignie­
wa Suwalskiego wykonu­
je prześwietlenia, zdjęcia, 
zdjęcia warstwowe i kon­
trastowe codziennie od 
godziny 8—16. Poznań, Ma 
tejki 68 m. 2, tel. 637-51.

25367g
Dr med. Jarosław Sluzar, 
specjalista chorób we­
wnętrznych, specjalista 
chorób płucnych. Własne 
laboratorium analityczne. 
Godz. przyjęć: 10—14, Po­
znań, ulica 27 Grudnia H
m. 7, tel. 49-92. 25517g

Wróciłem — dr med. M. 
Matelski, lekarz specjali­
sta chorób wewnętrznych, 
szczególnie serca, elektro­
kardiografia. Poznań, ul. 
Szkolna 13 m. 6. Telefon
96-33. 25679g
Elektrokardiograficzne ba 
danie serca. Poznań, ul. 
Mickiewicza 16, tel. 41-77. 

25735g

Złoty zegsrek pamiątko­
wy zgubiłam na Rynku Je 
życkim w sobotę, dnia 23. 
8. br. o godz. 12. Uczciwe­
go znalazcę proszę o 
zwrot za wysokim wyna­
grodzeniem. Janina Sob­
czyk, Poznań, podkomor 
ska 26 m. 4 25448g

Różne
Suknie ślubne, barowe, 
nylonowe, welony, nakrv- 
cia do chrztu, ubrania po­
leca: Wypożyczalnia, Po­
znań, Dzierżyńskiego 61.

19717't

Garbowanie, farbowanie, 
strzj żenie skór baranich. 
E. Makowiecki, Poznań - 
Sołacz, Grudzieniec 66.

23183P.
Kołdry stare przerabiam. 
SmoczyńsKa, Poznań, 
Kwiatowa 8 m. 15. 24597g.
Suknie ślubne z przeróż; 
nych nylonów (olbrzymi 
wybór najnowszych mo­
deli), welony, nakrycia do 
chrztu, wypożycza „Ele­
gancja”, Poznań, Mickie 
wieża 13. 24757g
Spadkobierców po zmar­
łych Stanisławie i Micha­
le Staszakach poszukuje­
my. Juskowiak, Poznań— 
Naramowice, ul. Naramo-
wieka 255. 25413g
Chromowanie matryc — 
niklowanie, mosiądzowa- 
wanie i cynkowanie drob­
nicy w kielichach oraz 
srebrzenie platerów wy­
konuje fachowo i szybko 
Zakład Galwanotechniki 
Precyzyjnej — Poznań, 23
Lutego 65. 25415g

Wspólnika z większą go­
tówką do dużej racjonal­
nej hodowli drobiu na 
wiejskim obiekcie poszu­
kują inteligenci. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
255O5g.
Radioodbiorniki zestraja, 
naprawia szybko i dobrze 
inżynier Semma, Poznań, 
Garbary 67d m. 9. 25567g
PKP nowe dystynkcje
mundurowe oraz guziki
poleca W. S . M. Poznań,
Żydowska 1. przy Starym
Rynku. 25683g
Krzyże Powstańcze Wlkp. 
oraz wszelkie odznaczenia 
wojskowe i cywilne pole­
ca W. S. M. Poznań, Ży­
dowska 1, przy Starym 
Rynku. 25684g
Kagańce, obroże, smycze, 
szcleczki dla psów. Bolce, 
kulki, tarcze do wiatró­
wek poleca W_. S. M., Po­
znań, ul. Żydowska 1, przy
St. Rynku. 25685g

Daszki do czapek, dy­
stynkcje mundurowe dla 
Straży Ochotniczych — 
nowe wzory oraz leśnicze 
i PKP poleca (również 
wysyłka pocztą). W. S. M., 
Poznań, Żydowska 1, przy
St. Rynku. 25686g
Udzielę^ pożyczki 10 tys. 
zł za zastaw. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 25805g.

Gospodarstwo rolne na pe 
ryferiach Poznania od 10 
do 20 ha kupię. Cenę i o- 
pis gospodarstwa proszę 
kierować: Gdynia, Śląska 
58 m. 2. Kazimierz Fik. 
_________________K5206 
Kupię plac budowlany w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 25?99g.
Kamienicę w Poznaniu do 
250 000 zł od właściciela 
kupię. Warunek: wolne 
mieszkanie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Swierczewskie- 
go 3, dla 25478g.
Parcelę przy ul. Pięknej, 
okolica Ogrodu Botanicz­
nego w Poznaniu, opłoto- 
waną, woda zaprowadzo­
na, powierzchnia 1364 m2, 
sprzeda właściciel. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Swier- 
czewskiego 3, dla 25479g.
Parcelę, ul. Janikowska, 
tanio sprzedam. Dutkie­
wicz, Poznań, Dzierżyń- 
skiego 105, 25530g
Willę lub domek 1-rodzin- 
ny, może być nie wykoń­
czony lub parcelę przy 
tramwaju kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla nr 
25431g.

Sprzedam spiesznie dom 
na Osiedlu Warszawskim. 
Pośrednicy wykluczeni. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3, dla 
25860g.

Willa 5-pokojowa, w tym 
dwa do wykończenia, 
przedmieście Poznania. 
250 000 zł, domek bliźnia­
czy dwupokojowy, budo­
wa rozpoczęta, Junikowo, 
blisko tramwaju, 80 000 zł 
sprzedam. Dutkiewicz, Po 
znań, Dzierżyńskiego 105.

 25882g
Dom nowy, 4-pokojowy, 
łazienka, cały wolny, do 
tego zaprowadzona olejar­
nia z kompletnym urzą­
dzeniem, miasto prowin­
cjonalne, 175 000 zł spiesz­
nie sprzeda. Nowak, Po­
znań, Wyspiańskiego 16.

25928g
Dom piętrowy, nowoczes­
ny, z wolnym mieszka­
niem, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, światło, woda, 
ogród owocowy 1400 m2, 
całość oparkaniona przy 
głównej ulicy Obornik 
Wlkp., nadający się na 
każde przedsiębiorstwo, 
możliwość wyłączenia, ta­
nio sprzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 25883g.

Zguby
Piesek czarny, kudłaty 
przybłąkał się dnia 23. 8. 
w okolicy Placu Młodej 
Gwardii. Towarzystwo O- 
pieki nad Zwierzętami, 
Działowa 4. 25573g

Zgubiłam damski popie­
laty prochowiec w nie­
dzielę, 24 bm.. jadąc wie­
czorem pociągiem z Pusz- 
czykówka do Dębca. Wy­
nagrodzę zwrot. Poznań, 
Ogrodowa 15 m. 7. 25944g

Wypożyczalnia eleganc­
kich sukien ślubnych, wie­
czorowych, welonów, na­
kryć do chrztu. Poznań, 
Sikorskiego 35 . 25915g

Sklep przy Rynku Jeżyc­
kim, Żurawia 4, poleca 
bieliznę męską, krawaty, 
szaliki, chusteczki, su­
kienki wełniane itp. Ob­
niżka cen na bluzeczki.

25923g
Kamienie do śrutowników 
wyrabiam, przerabiam 
śrutowniki z tarczowych 
na kamieniowe itp., wy­
lewam łuszczarnie i per­
laki fachowo i termino­
wo. Poznań-Krzesiny, O-
strowska 540. 25952g
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Fot. K. Przychodzki
Oto jedna z naszych szkół, któ­

ra została pobudowana w Pozna­
niu przy ul. Calliera. Dalsze szko­
ły powstały przy Alei Stalingradz- 
kiej, Za Cytadelą, Solnej, Północ­
nej, Rawickiej i w Minikowie.

Ale to przysłowiowa kro-pla w 
morzu potrzeb. I tak w wielu po­
znańskich szkołach podstawowych 
i średnich nauka odbywać się bę­
dzie w dalszym ciągu na dwie, a 
nawet trzy zmiany. Nielepiej tez 
i w innych miastach naszego wo­
jewództwa.

W rozwiązaniu tego problemu 
musimy wziąć udział wszyscy. — 
Nie wątpimy, że apel CRZZ o po­
parcie budownictwa szkolnego — 
spotka się z przychylnym przyję­
ciem.

29 bm. odbył się odbiór nowej 
szkoły na Winogradach. Pierwsze 
w nowej uczelni zebranie rodzi­
ców cieszyło się niespotykaną do­
tychczas frekwencją. Warto do­
dać, że komitet rodzicielski zebrał 
na lepsze wyposażenie szkoły (ga­
binetu fizycznego i chemicznego, 
sali rozrywkowej itd.) około 9 tys. 
zł

Położona za Cytadelą szkoła 7- j 
klasowa, posiada 15 izb lekcyj- I 
nych. Początkowo czynnych bę­
dzie 25 oddziałów, w których znaj i 
dą się dzieci dotychczas uczęszcza 1
jące do 9 innych szkół. (ak)

Owocowy alarm

Rozmowa z płk. Hynkiem
5 pytań 5 odpowiedzi

W modelarni lotniczej Aero­
klubu Poiznańsikiego przy ul. 
Marcelińskiej toczy się oży- 
wipna dyskusja przy nowym 
koszu balonowym. To trzej 
znani piloci batonowi: płk. 
Hynek, kpt. Burzyński i inż. 
Nowacki dzielą się swymi u- 
w a gam i na temat koslza. W 
związku z odbywającymi się 
dzisiaj Krajowymi Zawodami 
Balonów Wolnych, korzystam 
z uprzejmości płk. Franciszka 
Hynka, który pełni funkcję 
kierownika Sekcji batonowej 
APRL i proszę o wywiad.

— Kiedy Pan Pułkownik 
zetknął się pierwszy raz z lot­
nictwem balonowym?

— Służyłem zawodowo w 
wojsku, gdy ogłoś zono w 1922 
r. pobór kandydatów do lotnic­
twa. Złożyłem "wniosek i... tra­
fiłem do batalionu batonowe-

go. Był to mój pierwszy kon­
takt z balonami: na uwięzi i 
wolnymi.

— Jak przedstawia się prze-
bieg 
w ej?

dział

Pana „kariery11 balono-

Pierwszy raz brałem u- 
w zawodach balonowych

Podręczniki
na kiermaszu
W niedzielę odbędzie się na

Rynku Jeżyckim kier­
masz szkolny, w czasie które­
go będzie można zakupić rów­
nież podręczniki. Do sprzeda­
ży przeznacza się po 100 kom­
pletów na każdą klasę szkoły 
podstawowej.

Poza tym w pierwszych
dniach września zostaną uru­
chomione wszystkie rezerwy 
„Domu Książki", na około 1,5 
miliona złotych. Reszta bra- 

roku. W zawodach o puchar I kujących tytułów dla klas li- 
Gordon. Benneta pierwszy raz ; cealnych jest w druku i ukaże

o puchar płk Wańkowicza w 
1924 r. w Toruniiu, które od­
bywały' się następnie każdego

uczestniczyłem w 1932 r. w Ba
zylei, gdzie startując z kpt. Bu 
rzyńskim poza konkursem, za­
jęliśmy III miejisce. Po 17-go- 
dzmnym locie wylądowaliśmy 
na łasze wiślanej w Warsza­
wie. Dalej byi-o już Chicago 
— I miejsce, Warszawa — 
również I miejsce, Bruksela,

się w ciągu września. W roz­
prowadzaniu znajduje się już 
Historia dla klasy VIII — 
Kwaśniewicza. (emp)

Uwaga rejon
znowu Szkoły Podstawowej nr 23

— Który z lotów pozostał j 
Panu Pułkozcnikowi na jbar-1 
dziej zo pamięci?NASYCIC MIASTO

W całym kraju handlowcy łamią głowy nad „klęską” 
urodzaju owoców, a producenci — ręce nad spadającą
wciąż ceną. Czy poznański konsument 
obfitego urodzaju?

odczuwa skutki

SIERPIEN 
Niedziela 

31
WRZESIEŃ 
Poniedziałek 

1

Imieniny
Rajmunda, 

Marka

Teatry
OPERETKA — godz. 19 „Kraina

uśmiechu’'; NOWY — godz.
„Mąż i żona";
16.30 „Awantura

Kina

MARCINEK
19.30 
- g-

w Pacynkowie";

APOLLO — g.
i 20.30 „Historia

10, 12.30, 15.30, 18 
jednego myśliw-

ca" (polski, 14 1.); RIALTO — g. 
11, 13.30, 16, 18 i 20.15 „Helena i męż 
czyżni" (barwmy — panoramiczny,
frane.-włoski, 18 1) 
10, 12.30, 15 i 17.30

MUZA 
,Mrok

g.

ludnie" (jap., 18 1.), godz.
„Generał śmierci’' (NRD, 
WARTA — g. 12, 13 i 14

w po- 
20 i 21 
14 lat); 
„Lisek

Chytrusek" 'bajki), g. 15, 17 i 19.30 
„Preludium sławy” (franc., 12 lat); 
CZTERNASTKA — g. 15.45, 18 i 
20.30 „Hotel du Nord" (franc,, 16 
1.); TARGOWE — g. 17 i 20 „Roz­
wód" (ang., 12 L); DCM KULTU­
RY MO — godz. 12 „Cudowna po­
dróż" (poranek dla dzieci), godz. 
14, 17 i 19.30 „Ryszard HI” (ang., 
16 lat); MINIATURKA — g. 13.30, 
15.45, 18 i 20.15 „Ona tańczyła jed­
no lato" (szwedzki, 18 1.); WOJ-
SKOWE — godz. 11 Pięciu leniu-
chów" (bajki), g. 17 i 20 „O’Canga- 
ceiro" (brazyl., 18 1.); PANCER- 
NIAK — g. 17.30 i 20 „Kapelusz p. 
Anatola” (polski, 16 1); GWIAZDA 
— g. 10, II, 12, 13 i 14 „Słoń i mrów 
ka" (bajki), g. 15, 17.30 i 20 „Irena, 
do domu" (polski, 7 1.); MALTA — 
g. 10, 12 i 14 „Porucznik Rakocze­
go" (węg., 7 lat); OSIEDLE — g. 
16, 18 i 20 „Dwaj kapitanowie" (ra­
dziecki, 12 I.); HUTNIK —g. 13 i 15 
„Załoga" (polski, 7 1.), g. 17 i 19.30 
„My, dwoje' (meksyk., 16 lat); 
PIAST — g. 14.30, 16.45 i 19 „Król 
Maciuś I" (polski, 7 lat); ZNICZ
(Żabikowo) godz. 16, 18 i 20
„0‘Cangaceiro’‘ (brazyl., 18 lat); 
WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
„Moulln Rouge" (ang., 16 lat); 
FOTOPLASTIKON — od godz. 9— 
21 „Rzym współczesny 1958 r.";

Radi o
PROGRAM II 

Fala Poznania 249 m
7.25 — kalendarz radiowy; 9

Fala 56; 9.30 — z mikrofonem przez 
wieś; 9.50 — pogadanka A. Sikor­
skiego pt. „O nowym programie 
Rozgł. Poznańskiej"; 10 — poznań­
ski koncert życzeń; 13.15 — pro­
gram dnia; 13.20 — audycja histo-
ryczna; 13.40 koncert życzeń
15 — dla dzieci słuch. — „Drewnia 
czek"; 16.05 — tygodniowy prze­
gląd wydarzeń międzynarodowych

Udajemy się wraz z dyrek­
torem PR Warzywa-Owoee — 
Witoldem Andruszowskim, na 
objazd sklepów i rynków. — 
Zaopatrzenie jest na ogół do­
bre. Jednakże wybór mógłby 
być większy i ceny niższe. Je­
śli w woj. poznańskim nie ma 
odpowiedniej masy towarowej 
— można sięgnąć do rezerw 
innych województw, w któ­
rych notuje się w tym roku 
obfite zbiory owoców.

Magazyny OWO pustoszeją 
wczesnym rankiem. Do godzi­
ny 7 trzeba rozwieźć towar, 
dostarczone w ciągu nocy dzie 
siątki ton owoców i warzyw 
muszą znaleźć się w sklepach. 
Dąży się do tego, aby owoce 
zerwane po południu poprzed-

16.20 — audycja słowno-muzyczna 
„Opowieść żołnierska'/; 17 — mu­
zyka taneczna; 17.30 — „Zbrodnia 
lorda Artura" — shićhowisko; 18 
muzyka taneczna; 18.40 — piosenki 
żołnierskie z okazji Święta Lot-
nictwa; 
muzyki
20.20 —

19 — „Miłośnikom pięknej
19.30 „\Parnasik‘’;

wiadomości sportowe; 20.25
wyniki losowania PGL „Koziołki"; 
20.26 — niedzielny koncert Poznań­
skiej 15-tki Radiowej; 21 — me­
lodie taneczne; 21.30 — „Matysia­
kowie"; 22 — ogólnopolskie wiado­
mości sport.; 22.30 — poznańskie 
wiadomości sportowe; 22.40 — chwi 
la muzy*i: 22.45 — melodie tanecz 
ne; 23.07 — muzyka różnych na­
rodów.

Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 18, 20, 
23.50.

Telewizia
17 — transmisja .sportowa (retr. 

z Katowic); 19.30 — dziennik tele­
wizyjny (retr .z W-wy); 20 — film 
prod. polskiej „Apel poległych" 
(w przeddzień wybuchu II wojny 
światowej); 20.20 — film fab. prod. 
francuskiej „Hotel du Nord" do­
zwolony od 18 1., oraz dodatek 
„Srebrne żniwo".

Koncerty
1. IX. br. o godz. 19.30 w auli

U AM recital fortepianowy 
Dawidowicz — ZSRR.

Dyżury pełnia

Belli

PAŃSTW. SZPITAL KLINICZ­
NY IM. PAWŁOWA, chir.-interna, 
ul. Długa 1/2, teł. 40-04; APTEKI: 
Dzierżyńskiego 144, Głogowska 47, 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12, 
PI. Wiosny Ludów 3, Główna 53.

25 sierpnia spodziewane jest 
wejście do portu gdyńskiego 
statku „Batory", który wraca 
z Nowego Jorku i Soutbam- 
pton. Z Nowego Jorku wwiezie 
„Batory’4 do Polski grupę in­
telektualistów polsko-amery­
kańskich jadących do Wrocła­
wia na Światowy Kongres In­
telektualistów.

W ośrodku wypoczynkowym 
Związku Zawodowego Koleja­
rzy, w Czerwińsku k. Zielonej 
Góry przebywają dzieci pol­
skie z Francji, Westfalii i kra­
ju.

niego dnia, 
nego ranka 
Musi być

znalazły się następ 
i na straganach. — 
bowiem gwarancja

świeżości i dobrej jakości to­
waru. Dlatego też w magazy­
nach OWO nie przechowuje 
się zapasów.

Owoce i warzywa sprowadza się 
przede wszystkim ciężarówkami i 
pociągami z Wielkopolski, a czę­
ściowo także z innych woje­
wództw: łódzkiego, warszawskie-

staw nie zrealizowano, np. w śro­
dę tylko 12 ton gruszek na 15 za­
mówionych, w czwartek, zamiast 
49 ton, dostarczono 20 ton. Miasto, 
mimo obfitości owoców, nie jest 
w zupełności nasycone. Na dobrą 
sprawę, można rozprzedać dzien­
nie nawet do 70 ton owoców, oczy­
wiście, przy niższych cenach.

Na szczęście, handel państwowy 
zaczyna się mobilizować, coraz 
skuteczniej konkuruje z prywat­
nym. Oprócz 130 punktów sprze­
daży, powstanie w pierwszych 
dniach września jeszcze 25 doda.t- 
kowych straganów ulicznych, przy 
sklepowych < rynkowych. Pomoże 
to zaspokoić apetyty mieszkańców

— Właściwie to dwa lety.! 
Gdy przygotowywaliśmy się do 
zawodów w Chicago, w czasie 
lotu kontrolnego w kraju osią­
gnęliśmy wysokość 10 tys. m. 
Kpt Burzyński odmroził śobie 
wtedy palce, ponieważ tempe­
ratura na tej wysokości wyno­
siła — 60° C. Drugi lot, to na 
zawodach w Chicago. Po prze­
locie ok. 1,5 tys. km wylądo­
waliśmy w puszczy kanadyj­
skiej, mając... rozbitą busolę, 
2 noże i 12 pomarańczy. 5-dnio ( 
we błądzenie po puszczy za­
kończyło s'ię jednak szczęśli­
wie.

Kierownictwo Szkoły Podstawo­
wej nr 23 przy ul. Żeromskiego 
podaje do wiadomości, że w dniu 
2 września dzieci klas 5, 6 i 7 
przychodzą do szkoły na godz. 8; 
dzieci z klas 1 i 2 o godzinie 11, 
a dzieci z klas 3 i 4 o godzinie 13,

go i 
ściąga 
skich 
Około 
zn acza

lubelskiego. Kalafiory np. 
się z terenów podwarszaw- 
po bardzo niskich cenach. 
7 tys. sztuk dziennie prze- 
się na zaopatrzenie mia-

sta. Jabłka odbywają krótszą dro 
gę. Wczesnych odmian .ma pod 
dostatkiem Wielkopolska, jak np.: 
papierówek, oliwek, antonówek. 
Trwałe odmiany na przechowanie 
zimowe sprowadzi się m. in. z Lu­
belszczyzny. 450 ton magazynuje 
się w piwnicach MTP. Trzeba 
także zawczasu przygotować setki 
ton ogórków, kiszonych, 800 ton 
kwaszonej kapusty, zakopcować 
4,5 tys. ton ziemniaków.

Wczesnym rankiem ożywiają się 
codziennie rynki. Jak grzyby ro­
sną stragany, całe góry warzyw, 
owoców i wszelakich wiktuałów.

— Co pani uważa — sakramen­
talna reguła powitania klienta — 
który robi przegląd cen rynko­
wych.

— Gruszki aż po cztery zł — dzi 
wi się gosposia na Rynku Łazar­
skim — w państwowym straganie 
widziałam po trzy...

I ma rację. 4 stragany sklepu 
OWO świetnie zaopatrzone: pięk-
nę 
po 
zł. 
p-

gruszki po 3,— zł, ziemniaki — 
1,50 zł, kalafiory od 2,— do 4,— 
Dziennie sprzedaje kierownik, 
Stachowiak, ponad 3 tony gru-

miasta, które 
ton owoców, 
w ubiegłym 
sierpniu —
większe o 20

połknęło w lipcu 250 
tzn. o 1/5 więcej niż
roku. Podobnie
zaopatrzenie 
proc. Czy we

i w 
było

śniu sztab zaopatrzenia zda 
min — przyszłość okaże.

wrze-
egza-

(emp)

(Finaliści
dzisiejszych regat

szek, tonę ziemniaków, około 2 
tys. sztuk kalafiorów. Gdy więcej 
towaru, cena leci na łeb na szyję. 
Przed straganami kolejki klientek. 
Sprzedawczynie uwijają się jak w 
ukropie. Przy niskich cenach i o- 
gromnej masie owoców, solidnie 
muszą się napracować. Słyszy się 
dialog:

— Już nie macie tych zagranicz­
nych gruszek po 2,50 zł?

— Pani kochana, to były polskie
przecież!

Przekupka odciąga na bok 
równika.

— Panie, kilka skrzyń bym 
piła...

— Żeby potem handlować?

kie-

ku-

Nic
z tego! Tu jest detaliczna sprze­
daż. r

Konkurencja działa. Cztery nie­
pozorne stragany mogą odegrać- 
rolę regulatora cen na rynku. Ce­
ny można by jeszcze obniżyć, gdy­
by CSO dotrzymała w tym tygo­
dniu umów. Mimo alarmu o psu­
ciu się owoców w magazynach, do

Z Wielkopolski i Ziemi Lu­
buskiej wyjechało do Warsza­
wy i na Żuławy 2.200 junaków 
SP, którzy brać będą udział w 
odgruzowaniu stolicy oraz w 
wykonywaniu prac melioracyj­
nych.

Na wrześniowe karty odzie 
żowe Miejski Wydział Aprowi
zacji Handlu zapowiada
sprzedaż obuwia. W związku 
z tym Wydział Komunikuje o 
konieczności rejestracji kart.

Na Ostrowie Tumskim do­
konano cennych odkryć wy­
kopaliskowych, na podstawie 
których można bliżej określić 
zasięg Grodu Poznańskiego w 
II połowie X wieku. Miał on 
prawdopodobnie kształt- zbliżo­
ny do owalu o powierzchni 
około 6 tys. m2.

— Jakie są najbliższe 
sekcji balonowej APRL?

— Przede wszystkim 
lenie młodych pilotów

Informujemy
Otwarcie wystawy prac Stefana 

Pajączkowskiego pt. „Mundury 
histor. Wojska Polskiego" — dziś 
o godz. 12 w salach Bibl. Raczyń­
skich (pi. Wolności).

3 września br. o godz. 10 w 
świetlicy Prezydium RN m. Po­
znania (Nowy Ratusz) odbędzie się 
sesja CRN — Stare Miasto. Głów­
nym tematem będą sprawy zwią­
zane z działalnością lecznictwa o-

plany I twartego.
Sesja DRN Grunwald odbędzie

nowych. W przyszłym

szko- 
balo- 
roku

wybudujemy prawdopodobnie 
jeszcze dwa dalsze batony. A 
jeśli debrze pójdzie, to może i 
w 1960 r. — zawody o puchar I 
Gordon Benneta. i

— Co Pan Pułkownik możel 
powiedzieć o dzisiejszych za- 
wodach?

— Wszystko zależy od... po­
gody.

Rozmawiał: M. Vogel

Mecz nieporozumień

się 10 września 
auli Technikum 
ul. Śniadeckich 
mie omówienie

br. o godz. 10 w 
Handlowego przy 
54/58. W .progra- 
i uchwalenie bu-

dżetu na rok 1959 i przygotowanie 
szkół podstawowych do rozpoczę­
cia nowego roku szkolnego.

6 września br. o godz. 14 odbę­
dzie się w Mosinie przy remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej Zlot 
Powiatowy Drużyn Sanitarnych 
PCK połączony z pokazami ratow-

Powszechny Dom Towarowy o- 
twarty dziś, w niedzielę 31 bm„ 
od godz. 9—16.

Pokaz „taaakiei“ organizacji
Niczym innym jak tylko meczem nieporozumień trzeba nazwać 

wczorajsze towarzyskie spotkanie pięściarskie, rozegrane pomiędzy 
jugosłowiańskim zespołem S. C. Sloboda — Tuzla i poznańską 
Wartą, które ostatecznie zakończyło się zwycięstwem gości 13:7.

W finałach 48 regat wioślar 
skich o mistrzostwo Europy na 
Jeziorze Maltańskim walczyć 
będą następujące reprezenta­
cje.

Czwórki ze sternikiem: Niem 
•cy, Rumunia, Włochy, Jugosła 
wia, Szwajcaria, Polska (zwy 
cięzca w ub. roku Niemcy).

Dwójki bez sternika: Finlan 
dla, Niemcy, Anglia, ZSRR, 
(Rumunia, Polska. (Anglia).

Jedynki: Australia, ZSRR, 
(Niemcy, Austria, CSR, Holan­
dia. (Australia).

Dwójki ze sternikiem: Niem 
cy, Szwajcaria, Włochy, Jugo­
sławia, Finlandia, Rumunia. 
(Niemcy).

Czwórka bez sternika: Ru- 
■ munia, Dania, Niemcy, CSR, 
Anglia, Polska. (Niemcy).

I Dwójki podwójne: ZSRR, 
Polska, Niemcy, Belgia, Fran­
cja, Szwecja. (ZSRR).

Ósemki: ZSRR, Niemcy, Wło 
jchy, CSR, USA, Szwajcaria, 
I (Włochy). (tp)

lla kajakowych
mistrzostwach Polski

I Pierwszy dzień kajakowych 
‘mistrzostw Polski seniorów i 
juniorów nie przyniósł żad­
nych niespodzianek. Zwycię- 
jżali beż większego trudu fa­
woryci.

Tak np. w pierwszym przed- 
biegu kajaków na 500 m dla
męzczyzn seniorów, mistrz
świata Stefan Kapłaniak z 
Yacht Klubu Nowa Huta po­
konał swych rywali w pięk­
nym stylu, uzyskując czas 
2:09.7. Drugi z kolei zawodnik 
w tym przedbiegu — Krzysz­
tof Dzięgielewski KS Polonia 
Warszawa przybył dopiero na 
metę w 2:12.1. Podkreślić na- 
’eźy również duże różnice cza­
sów, jakie uzyskiwali zawod­
nicy poszczególnych przedbie- 
gów na tym dystansie. Tak np. 
gdy najlepszy czas Kapłaniaka 
w tych przedbiegach wyniósł 
2:09.7, to czas Marchlika, któ­
ry startując w przedbiegu 
orzyszedł do mety jako pierw- 

l szy — 1:34,7 m.

Zaczęło się od tego, że porozu­
mienie imienników dwóch rzek 
,,Warty” i „Prosny”, w sprawie 
wypożyczenia trzecia pięściarzy ka­
liskich: Grzelaka, Kołodziejskiego 
i Ponanty, zakończyło się fiaskiem. 
Na krótko bowiem przed meczem 
okazało się, że kalisżanie nie przy 
byli, nie uwiadamiając zresztą o 
tym warciarzy. O tym, co się 
działo później, dowiedziałem się 
od zastępcy kierownika sekcji bok 
serskiej KS Warta — p. Marlena. 
Oto jego wypowiedź: — Przed roz­
poczęciem meczu — powiedział on 
— musieliśmy na gwałt szukać za­
wodników, których moglibyśmy z 
innych zespołów wypożyczyć. W 
tym celu udaliśmy się do KS 
„Budowlani”. Niestety, dopiero 
na sali została skompletowana 
drużyna, a i tak zabrakło nam 
jednego pięściarza. Szczerze mó­
wiąc mocno zastanawialiśmy się,
czy lepiej byłoby odwołać
spotkanie.

Tyle nasz rozmówca. Argumen­
ty jego może mówią c dobrej woli 
warciarzy, którzy robili wszystko, 
aby skompletować drużynę. Ale 
przecież jeżeli się nie posiada ze­
społu, to po co kontraktować me­
cze i to tym bardziej międzyna­
rodowe? Chyba po to, żeby najeść 
się wstydu i denerwować widzów.

Myliłby się ktoś jednak, że po 
wyjści j, z półgodzinnym zresztą 
opóźnieniem zespołów na ring, 
wszystko zostało pomyślnie załat­
wione. W połowie meczu okazało 
się nagle, że warciąrze dokonali 
na własną rękę pewnych „prze­
sunięć”. I tak Papież, który miaf- 
walczyć w wadze półśredniej z 
Novakovicem, wystąpił kategorię 
niżej przeciwko Lukicoyi. Rów­
nież i Kaczmarek, którego waga 
została ustalona dopiero w trak­
cie trwania meczu (po prezęntacj' 
zespołów wyjechał do hotelu, aby 
się zważyć) i okazało się. że mia! 
wagę średnią, chcial również wy-

bramkę”. Ciesielski często odgry­
zał się mistrzowi Jugosławii i swą 
postawą zasłużył na uznanie.

Świetną formą błysnął również 
w wadze lekkiej Wytyk, który już 
w pierwszym starciu wygrał przez 
poddanie się Lugica. Poznaniak 
na początku pierwszej rundy wy­
puścił serię, po której Jugosłowia 
nin poszedł na deski. Wprawdzie 
powstał on, ale następne ciosy 
uczyniły go niezdolnym do walki. 
Oto wyniki techniczne (na pierw­
szym miejscu goście, zawodnicy 
od muszej do ciężkiej): Brandalek 
przegrał na punkty z Wolskim, 
Knezevic zremisował z Jankow­
skim, Mitrovic wypunktował Cie­
sielskiego, Lugic został poddany 
w pierwszym starciu przez sekun­
danta Wytykowi, I.ukic odniósł 
punktowe zwycięstwo nad Papie­
żem, Novakovic pokonał Karol­
czaka, Kaczmarek (Warta) zdobył 
punkty w. o., również Dernisevic 
(Sloboda) zdobył punkty bez wal­
ki, Fisek przegrał z Frankiem i 
Davidovic wygrał przez poddanie 
w drugim starciu Wegnera.

WŁ. OFIERSKI

Niedziela
Godz. 11.00 — Budowlani — Prosną 

Kalisz. Spotkanie piłkarskie o 
mistrzostwo III ligi na boisku 
im. Hanki Sawickiej na Sród­
ce.

— Grunwald AZS Katowice.

stąpić wagę niżej. Stad też kilka 
krotne wychodzenie na rihg piąć 
ciarzy obu zespołów i... ofetatecz 
nie nieodbycie się dwócą poje­
dynków. Można sobie wyobrazić, 
jak podziałało to

Mecz o mistrzostwo I ligi ho­
keja na trawie na boisku przy 
ul. Maratońskiej.

— Olimpia - 
Spotkanie

LZS Sulmierzyce, 
zapaśnicze o mi­

bliczności.
na neęwy pu­

O samym meczu 
dzieć, że rozegrane 
średnim poziomie.

można powie- 
walki stały n

strzostwo klasy A w sali WKS 
Grunwald przy ul. Marceliń- 
skiej.

Najlepszym po 
jedynkom spotkania była walka 
pior^oWców Ciesielskiego i mi- 
strtó Jugosławii Mitroyica. Pozna 
nia(k rozpoczął obiecująco. Od 
pierwszego gongu przystąpił do 
natarcia, wypuszczając kilka pięk­
nych serii na korpus Jugosłowia-
nina. Przewaga poznaniaka trwała 
jednak bardzo krótko. Pod konie 
rundy Mitroyic opanował sytuacji 
i kilka razy celnie trafił. Drug 
starcie przynosi wzrost przewagi 
Jugosłowianina, który posyła po­
znaniaka na deski. Ciesielski koń­
czy drugą rundę na linach. W 
trzecim starciu warciarz znów jest 
liczony. Nie znaczy to jednak, 
walka była toczona na „jedną

Godz. 13.00 Budowlani — P°"
lonia Poznań. Spotkanie piłkar 
skie o mistrzostwo B-klasy na 
boisku na Sródce.

Godz. 16.00 Warta — Włókno
Gniezno. Mecz hokeja na tra­
wie o mistrzostwo I ligi na boi 
sku przy ul. Maratońskiej.

— Olimpia Polonia Chodzież.
Spotkanie piłkarskie o mistrzo­
stwo III ligi na stadionie Olim 
pi i w Golęcinie.

— Krajowe Zawody Balonów Wol 
nych na odległość. Boisko 
WSWF.


